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PRANCŪZUI LAIKYSIS ATOMINIU SUTARČIŲ
SOVIETŲ PROPAGANDOS ŠMEIŽTAI 
ERZINA ADENAUERIO VYRIAUSYBĘ
Vakarų Vokietija pasiuntė Kremliui protestą už 
Chruščevo kalbas, pasakytas prancūzu miestuose

BONA. — Vokietijos vyriausybei įgrįso klausytis pastarosio­
mis savaitėmis piktų Kremliaus prasimanymų, ypač kai tokią 
melų kampaniją vedė pats Chruščevas ir dar svetimoj, vokiečių 
sąjungininkų žemėj, kaip Prancūzijoj.

Protesto notoj, įteiktoj Krem­
liaus valdžiai, Adenauerio vy­
riausybė pavadino Chruščevo 
pareiškimus melu. “Vokietijos 
vyriausybė negali patikėti So­
vietų nuoširdumu jų tariamo­
se pastangose sušvelninti tarp­
tautinę įtampą, kol Sovietų Są­
junga stengsis visame pasauly 
sukelti neapykantą prieš vokie­
čių tautą”, parašė Adenaueris 
Chruščevui.

Sakyti, kad Chruščevas su­
stabdytų šmeižimo propagandą 
yra tas pat, kaip sakyti vėjui. 
Bet Bonos vyriausybė paprašė 
tokią propagandą sustabdyti ir 
pripažinti vokiečiams jų norą 
gyventi taikoje, demokratinėje 
santvarkoje, paremtoje saugu­
mu ir draugingumu su visomis 
tautomis.

Užvis didžiausią Sovietų pro­
pagandos įžūlumą Vokietija lai­
ko Izvestijos, Kremliaus vy-. 
riausybės organo, tvirtinimą, 
kad paslaptingąją svastiką prie 
Adenauerio parašo garbės sve­
čių knygoj Washingtone meno 
galerijoj užkrevizavo pats Ade­
naueris, nutaikęs progą, kad nie­
kas nežiūri.

Notoj pasidžiaugia, kad Chru­
ščevui nepavyko sukiršinti Pran­
cūzijos su Vokietija ir išardyti 
jų vienybę, kuri sudaro kerti­
nį akmenį taikos išlaikymo pa­
grinduose.
‘Liudininkai’ prieš Oberlaenderį

Norint viršūnių konferencijos 
išvakarėse kiek galint nujuodin­
ti Vokietijos vyriausybę, So­
vietai suruošė Maskvoj parodo­
mąją komediją prieš Dr. Theo­
dor Oberlaenderį, Adenauerio 
kabineto narį, pabėgėlių reika­
lų ministerį.

Sovietų komisija nacių, fašis­
tų nusikaltimams tirti, vado­
vaujama buvusio prezidento 
šverniko, surado 10 buvusių Uk­
rainos, Azerbeidžano “fašistų”, 
kovojusių karo metu prieš rau­
donąją armiją vokiečių pusėj. 
“Liudininkai” įrodinėjo, kad jie 
matė, kad Oberlaender ne tik 
vadovavo tarybinių piliečių šau­
dymui Lvove, Lenkijoj, 1941 
metais, bet ir pats mielai juos 
šaudė.

Buvusių pogrindžio kovotojų 
tarptautinės sąjungos komisi­
ja, vadovaujama olandų rezis­
tencijos vado Zoop Zwart, pa­
skelbė po ilgų tyrinėjimų, kad 
šie kaltinimai prieš Oberlaenderį 
pasirodė , be pagrindo.

— Automobilių nelaimių au­
kos. Oficialiais duomenimis, 
vien tik 1959 metais Vakarų 
Vokietijoje autokatastrofose bu­
vo sužeista arba gyvybės nete­
ko daugiau kaip 400,000 žmo­
nių. Jų tarpe negyvų būta 13,- 
000. Per 5 pastaruosius metus 
Vakarų Vokietijoje autbkatas- 
trofose gyvybės neteko daugiau 
kaip 64,000 žmonių. (E)

♦ Vakarų Vokietija pasiuntė 
Sovietam protesto notą už Chru­
ščevo kiršinimo kalbas, pasaky­
tas esant jam Prancūzijoj.

Iš VISO PASAULIO
Vatikanas patenkintas Kennedy

ROMA. Vatikano dienraš­
tis “L’Osservatore Romano” iš­
reiškė pasitenkinimą senato­
riaus Kennedy laimėjimu pirmi­
niuose balsavimuose Wisconsino 
valstybėj. Senatorius iš Massa- 
chuesetts yra žinomas kaip ka­
talikas, pridūrė laikraštis.
Adenaueris ir svastika

MASKVA. — Iz vesti ja, re­
daguojama Chruščevo žento Ad- 
zubei, parašė, kad svastika, kuri 
buvo rasta prie Adenauerio pa­
rašo garbės svečių knygoj Wa­
shington© meno galerijoje, bu­
vo pačio Adenauerio darbas. Kas 
svastika prie jo parašo pri­
dėjo, valstybės departamento 
slaptoji tarnyba taip ir neišaiš­
kino. Galerijoj tuo metu buvo 
tik siauras svečių ratelis, iš 
Adenauerio ir Baltųjų rūmų pa­
lydovų. ,
Valdžia maitina 73 L' kinų

HONG KONGAS. — Kinijos 
valdžiai suvarius veik visus žmo­
nes į komunas, jie varomi ir į 
kumunų, kereivinių pobūdžio 
virtuvių valgyklas valgyti. 400,- 
000,000 žmonių, 73% visų gy­
ventojų, nebeturi privačios vir­
tuvės, simbolizuojančios šeimos 
židinį.
Nasser įvažiavo į griovį

BANGALORE, Indija. — Ne­
didelis, atviras sunkvežimis, ku­
riuo važiavo Jungtinės Arabų 
Respublikos prezidentas Nas- 
seris į medžioklę, atsidūrė grio­
vy ir iš čia — krūmuose. Sve­
čias tačiau nesusižeidė. Jis su 
savo palydovais persėdo į kitą 
automobilį.
Susirgo negrų kardinolas

ROMA. — Pirmas negrų dva­
siškis, neseniai pakeltas į kar­
dinolus, Laurian Rugambwą, 47 
metų, iš Tanganykos, gavo šir­
dies priepuolį. Jį nugabeno į 
ligoninę, kur konstatuota, kad 
priepuolis nebuvo pavojingas. 
Jam reikės keletą savaičių visiš­
kos ramybės.

F. D. Roosevelto 
gatve Jaltoje

CHICAGA. — Dienraštis Tri­
bune vedamųjų straipsnių pus­
lapy ketvirtadienį rašo, kad So­
vietai pavadino svarbiausią gat­
vę Jaltoj prezidento Roosevel­
to vardu, kad, anot Tasso pa­
reiškimo, “įvertintų jo įnašą 
draugiškų santykių išvystymui 
tarp Sovietų Sąjungos ir Jung­
tinių Valstybių”.

Laikraštis pastebi, kad ir pre­
zidentas Eisenhoweris gali už­
sitarnauti tokią garbę, jei jis 
laikytųsi Rooseveltos dvasios 
viršūnių konferencijoj su Chru- 
ščevu.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo

Prezidentas De Gaulle susitinka Londone su garsiuoju britu prem­
jeru, kovos draugu, iš II Pasaulinio karo laiky, Winston Churchill.

KINUOS LĖKTUVAI VIRŠ INDIJOS
Komunistai ignoruoja Nehru draugystės pastangas

. Vėliausios Žinios
♦ Pietų Afrikos policija Ny- 

angoj, Capetown priemiesty, su­
ėmė 200 negrų, norėdama galu­
tinai palaužti jų streiką prieš 
baltuosius darbdavius. Policija, 
padedant kariuomenei, krato ne­
grų namus, konfiskuoja peilius, 
durklus ir panašius “šaltus gin­
klus”, kuriais nužudė jau kele­
tą policininkų.

Vakarams ir Rytams atme­
tus priešingųjų pusių nusigink­
lavimo projektus, Sovietų dele­
gatas Ženevos konferencijoje 

i pasiūlė pradėti derybas iš nau- 
j jo, imant už pagrindą Jungti- 
I nių Tautų 1959 m. rezoliuciją 
apie matinį nusiginklavimą, 
paremtą tarptautine priežiūra.

♦ 7 respublikonų senatoriai 
įteikė Eisenhowerio vyriausybei 
artimą projektą apie pensininkų

, sveikatos draudimą, vietoj at­
mesto Forando biliaus.

i ♦ Komunistinės Rumunijos 
valdžia ištrėmė Izraelio ambasa­
dos trečią sekretorių “už jo vei­
klą, nesuderinamą su diploma­
to pareigomis”.

♦ Milijonų paveldėtoja Gam­
ble Benedict, 19 metų, iš New 
Yorko, pabėgo antrą kartą iš na­
mų ir, nežiūrėdama motinos ir 
teismo draudimo, susituokė

NEW DELHI, Indija. — Krišna Menon, Indijos gynybos 
ministeris, opozicinių partijų narių kamantinėjimas parlamen­
te, patvirtino, kad pastaruoju laiku vis dažniau komunistinės Ki­
nijos lėktuvai įskrenda į Indijos erdvę šiaurinėj šalies daly, prie
Tibeto.

Vasario ir kovo mėnesiais bu-! 
vo užregistruota 43 įskridimai. 
Amerikos korespondentas Max 
Lerner iš New York Post, ture- į 
jęs progos prieš tai išsikalbėti 
su Menon u, paklausė, kodėl In­
dija nesiunčia savo naikintuvų 
pastoti kelią Kinijos įsibrovu­
siems lėktuvams ? Menon atsakė, 
kad iš to prasidėtų oro kautynės 
ir, gal būt, tikras karas.

Vietoj lėktuvų, Indija pasiun­
tė Kinijai griežtą protesto no­
tą. Kinai skraido virš tų Indi­
jos žemių, į kurias reiškia pre­
tenzijų. Jie reikalauja užleisti 
jiems 50,000 kv. mylių Indijos 
pasienio' teritorijos.

Balandžio 19 dieną atvažiuos 
Peipingo premjeras Chou Ei­
tai išsikalbėti dėl visų šių pa­
sienio sričių konfliktų su Nehru, 
trokštančiu ir toliau taikingo 
sugyvenimo su agresorium.
Nori ir Everesto kalno

Komunistinė Kinija tiesia na­
gus ir į kito kaimyno, Nepalo 
karalystės, teritoriją. Ji reika­
lauja jai užleisti pasienio sri­
tį prie Tibeto, kur yra aukščiau­
sias kalnas pasauly, Everestas, 
29,000 pėdų. Chou En-lai už­
suks ir į Nepalą, kurio prem­
jeras Koirala neseniai buvo nu­
važiavęs į Peipingą ieškoti tai­
kingo sugyvenimo.t

Koirala pasirašė su Chou su- 
tart, kuria Nepalas ir Kinija su­
tiko demilitarizuoti pasienį ati­
traukiant savo kariuomenę po 
pustriliktos mylios nuo sienos. 
Peipingo valdžia pažadėjo ir $21 
mil. paskolą.

Chou, keldamas pretenzijas į 
Everesto kalną ir aplinkinę sri­
tį, pasakojo, kad kalno kiniškas 
vardas comolungwa yra senes­
nis už nepaliečių vardą Sagar- 
matha. Everestu jis buvo pa-

kad jo kvietimas Peipingo prem­
jerui buvo priešingas daugumos 
valiai. Bet jei jis jau pakvietė, 
tegu nors nemėgina nusileisti 
ginčuose dėl pasienio teritorijų 
ir tegu neorganizuoja iškilmin­
go sutikimo.

Opozicionierių partijos orga­
nizuos bendras demonstracijas 
prieš Kiniją, 2 dienas prieš at­
vykstant premjerui Chou En-lai. 
Viena opozicinė partija, Liau­
dies draugija, organizuos de­
monstracijas visoj Indijoj, vie­
nas prie premjero Nehru namų. 
Ji paskelbė “nepasidavimo sa­
vaitę” nuo balandžio 10 iki 17 
dienos.

Didžioji indusų draugija ruoš 
demonstracijas ir tą dieną, ka­
da atvažiuos Chou En-lai. Neh- ' 
ru sušuko, kad tokios demons- į 
tracijos yra barbariškos.

“Kinijos premjeras bus ma­
no svečias”, pareiškė Nehru. 
“Jei kas jį įžeis,, man bus, aiš­
ku, padaryta gėda”.

—Mirė J. Vanagas-Simonaitis. 
Kaune, savo namuose Perkūno 
alėjoje vasario 11 d. mirė ži­
nomas visuomenininkas Juozas 
Vanagas-Simonaitis, eidamas 86 
metus. Neprikla’usomoje Lie­
tuvoje buvo eilės organizacijų 
darbuotojas ir visose aktyviai 
pasireikšdavo (Lietuvių-Latvių 
Vieny bė, Lietuvos Vegetarų 
Draugija, Užsienio Lietuviams 
Remti Draugija, Lietuvos Rau­
donasis Kryžius ir kt.). Tarna­
vo žemės ūkio ministerijoje. Bu­
vo Lietuvos Banko ir žemės 
Banko kontrolės komisijų na­
rys. Ypač daug padėdavo moks­
lus einančiam jaunimui. (E)

North Carolina valstybėj su bu­
vusiu šoferiu, pabėgėliu iš Ru­
munijos, Andre Porumbeanu, 35 
metų.

♦ Hollywood© filmų pramo­
nės streikas, paskelbtas prieš 2 
savaites aktorių unijos, buvo 
baigtas šį ketvirtadienį. Akto­
riai gaus dalį pajamų iš filmų, 
kuriuos kompanijos parduoda 
televizijos programoms.

F. Castro draugas 
pabėgo į Ameriką

Kuboj komunistų maža, bet 
jie stiprūs ir įtakingi

MIAMI, Fla. — Kubos radijo 
■komentatorius, buvęs kadaise 
geras Fidel Castro draugas, Luis 
Conte Aguero laimingai- pasiekė 
Ameriką. Jis pabėgo Havanoj 
į Argentinos ambasadą ir iš čia, 
ambasadoriui tarpininkaujant, 
gavo Castro valdžios leidimą iš­
važiuoti į užsienį, kaip politi­
niam pabėgėliui.

“Mano tikslas, kaip radijo ko-
! mentatoriaus, buvo pažadinti 
Kubos žmonės ir parodyti jiems 
didėjančią komunizmo grėsmę”, 
pasakė Aguero. “Po to, kai tei­
sybės žodis buvo Kuboj uždrau­
stas, aš ji skelbsiu laisvo žo­
džio šaly — Amerikoj”.

Jis sako, kad Kuboj komu­
nistų ir jų simpatikų nėra daug. 
Bet dėl Castro valdžios palan­
kumo ir neapykantos antikomu- 
nistams, jų galia ir įtaka die­
na iš dienos stiprėja.

—Mirė pedagogė Laumeckie- 
nė. Kovo 24 d. mirė Vilniaus

vadintas pagal anglų generolo 
Sir George Everest vardą.
Ne visi indai draugiški

62 Indijos parlamento nariai iš 
opozicinių partijų savo petici­
joj priminė premjerui Nehru,

DE GAULLE UŽDRAUS BOMBŲ BANDYMį, 
JEI TAI PADARYS KITOS VALSTYBES
Prezidentas atrėmė Nikitos puolimus prieš Vokietiją

LONDONAS. — Prancūzijos prezidentas Charles De Gaulle 
buvo pakviestas pasakyti kalbą bendrame abiejų parlamento rū­
mų susirinkime, kas pagal anglių tradicijas reiškia labai didelį 
užsienio valstybės galvos pagerbimą. Anglijoj lordai su “pa­
prastaisiais”, žemųjų rūmų nariais, paprastai susirenka išklau­
syti savo karaliaus ar karalienės pranešimų.

— Išnaudoja mokinių darbo 
jėgą. Latvių mokytojų laikraš­
tyje “Skolotaju aviže” buvo at­
spausdinti kritiški pasisakymai, 
kad Latvijos kolchozai, masi­
niai pasinaudodami mokinių dar­
bo jėga, mokinius išnaudoja. 
Už sunkų trijų mėnesių darbą 
mokiniai kai kur gavę tik pa­
valgyti, bet nė kapeikos pini­
gais. (E)

— Smarki sukolchozinimo
Valstybinės muzikos konserva­
torijos profesorė Elena Lau- 
menskienė, eidama 80-sius me­
tus. Buvo viena iš senesniosios

kampanija varoma Vokietijos 
sovietinėje zonoje. Iki tol buvę 
dar šiek tiek savistovūs ūkinin­
kai visokiomis priemonėmis ver-

Amerika turi padėti 
Lotynų respublikom, 
pasakė prez. Heras
Kolumbijos svečias išvyko 
su Eisenhoweriu pasitarti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Tik Jungtinių Valstybių ekono­
minė parama gali išsaugoti Lo­
tynų Amerikos respublikas nuo 
politinio kraštutinumo, nuo fa­
šistinių bei komunistinių dik­
tatūrų, kalbėjo JAV kongrese 
Kolumbijos prezidentas Alberto 
Lleras Camargo.

Lotynų Amerikos žmonės nie­
ko kito nenori, kaip paskolų, rei­
kalingų tų šalių ekonominiam 
išsivystymui, jis pasakė.
Diktatorių nuvertus

Alberto Lleras Camargo yra 
konstitucinis, žmonių rinktas 
prezidentas, kuriam teko per­
imti nualinta iždą iš nuversto 
1957 m. diktatoriaus .generolo 
Rojas Pinilla. Jis paliko $500 
mik skolų užsienio valstybėms.

Amerika po to suteikė Ko­
lumbijai per Eksporto-importo 
banką $87 mik ir per prekybi­
nius bankus $103 mil. paskolų. 
Prez. Lleras nori dabar gauti 
iš Tarptautinio banko $50 mil.

Ketvirtadienį prez. Eisenho­
weris jį išsivežė helikopteriu į 
nuošalią vietą Maryland© kal­
nuose, Camp David, pasitarti 
Vidurio ir Pietų Amerikos pro­
blemomis. Kolumbijos preziden­
tas išbus Amerikoj dvi savaites.

Pabėgo komunistų 
ambasados virėjas

Kinas gyvens Anglijoje
LONDONAS. — Anglijos vi­

daus reikalų ministerija prane­
šė, kad ji suteikė pabėgėlio 
prieglobstį komunistinės Kini­
jos ambasados vyriausiam vi­
rėjui Kou Teh-lou, 40 metų.

Gyvenimas ambasadoj maža 
kuo skyrėsi nuo kalėjimo. Bū­
damas virtuvės viršininku, Kou, 
žinoma, nebadavo. Bet per vi­
sus tuos 6 metus jis jautėsi pri­
slėgtas ir netikras dėl savo atei­
ties, kadangi karts nuo karto 
išsprūsdavo iš lūpų nepalankus 
žodis komunistų valdžiai.

Prieš mėnesį jis gavo įsaky­
mą susikrauti daiktus kelionei 
į Kiniją. Jis nujautė, kuo ke­
lionė baigsis, ir spruko iš am­
basados pas anglus.

Pirmą kartą nuo 1954 metų 
jis atsidūrė gatvėj be ambasa­
dos šnipų priežiūros. Deja, jo 
žmona su 2 vaikais yra komu­
nistų valdžioj šantungo provin­
cijoj.

kartos lietuvių muzikų pedago­
gų, kuri yra pasireiškusi ir sa­
vais kūriniais. (E)

čiami eiti į kolektyvus (Land- 
wirtschaftliche Produktionsge- 
nossenschaften). (E)

— Lietuvoje leidžiami astro­
nominiai kalendoriai. Pradedant 
1956 m., Lietuvoj leidžiami kas­
met astronominiai kalendoriai. 
Neseniai išėjo astronominis ka­
lendorius (172 psl.) 1960 m. (E) ’džiausią

I Jis kalbėjo apie Prancūzijos 
'norą nusiginkluoti, neišskiriant 
ir atominių ginklų, dėl kurių 
bandymų uždraudimų jau antri 
metai vyksta Ženevoj konferen­
ciją Prancūzijai nedalyvaujant. 
Jei toj konferencijoj iš JAV, 
Anglijos ir Sovietų Sąjungos bus 
susitarta uždrausti atominių 
bombų bandymus, juos, uždraus 
ir Prancūzija. Jei bus prieita 
susitarimo uždrausti ir šių gin­
klų gamybą, Prancūzija irgi at­
sisakys gamybos ir mielai sunai­
kins turimas atsargas.

“Taiką tik tada bus galima 
atsiekti”, kalbėjo De Gaulle, 
“kai pirma bus pašalinta visuo­
tinė baimė apie netikėtą sunai­
kinimą”.
Buvę priešai, pasidarė draugais

Prancūzų valstybininkas ne­
tiesioginiu būdu atrėmė ir savo 
buvusio svečio, Nikitos Chruš­
čevo, užpuolimus prieš Vakarų 
Vokietiją. Jis pasakė: “Tai­
ka, kurios siekia Prancūzija su 
Anglija, neturi didinti susiskal­
dymų, ar žaizdų užnuodijimo, 
neišskiriant ir tų žaizdų, ku­
rias mums padarė vokiečiai. Jie 
buvo vakar mūsų priešai, o šian­
dien yra gyvybinės svarbos Va­
karų dalis ir mūsų bendri są­
jungininkai”.
Petis į petį su anglais

Apie artėjančios viršūnių 
konferencijos susitarimo gali­
mybes De Gaulle turįs “protin­
gos vilties”. Joje esą galima iš­
siaiškinti Vakarams su Rytais 
kritiškais klausimais. Baigda­
mas kalbą jis pasakė: “Šioj 
svarbioj kryžkelėj Prancūzija 
eina su Anglija petis į petį”.

Anglų žemųjų ir aukštųjų par­
lamento rūmų nariai palydėjo 
jo nuoseklią, įspūdingą kalbą di­
džiausiomis ovacijomis.

JAV satelito debesų 
nuotraukos esančios 

perdaug tobulos
Gali parodyti ir karines 
paslaptįs žemės paviršiuj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos satelitas Tiros I, ap­
rūpintas televizijos aparatais 
audrų debesims fotografuoti, 
taip gerai dirba, kad jis nenoro­
mis gali gauti dangaus šnipo 
vardą, kalba ne su pasitenkini­
mu, bet su apgailestavimu tai­
kingieji JAV erdvių ir aeronau­
tikos agentūros mokslininkai.

Jie, paleisdami Tiros I, tik­
rai neturėję tokių “blogų” tiks­
lų. Bet siunčiamos antrojo te­
levizijos aparato debesų nuo­
traukos parodo ir žemės kontū­
rus apačioj debesų. Satelitas pa- 
tografuoja ir debesis virš Ki­
nijos ir Sovietų Sąjungos.

Sovietai, paleidę tokį sateli­
tą, netvertij iš džiaugsmo, o 
Amerikos spauda būbnytų apie 
Sovietų pranašumą ir jų moks­
lininkų atsiekimą, kaip apie di- 

sensaciją.
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Ikicagus stipriausioji įstaiga

TRUMPA
Prezidento
patarėjas

SLA 64os apskrities 
konferencija

mmtnga ateitis prikiauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jaur irs 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskoba ti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
y 1 S I E M S

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKiEWICH, President

JUŠTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

^ •■4191 ARCHER AVĖ., vHiCAČG V ž

VALANDOS: Kasdien, jska:t»nf $ešt. nuc 9 vėl. ryto iki 4 vai po pietv 
Ketvirtadieniais ofio 9 vai. > yto iki 8 vai. vak Treč. visai neatidaroma

VELYKOS JAU NE Už KALNŲ!
Sveskite Velykas iškilmingai, nes tai yra nuoširdaus džiaugsmo 

šventė, kaip mažiems, taip ir dideliems.
Eršgaicn Bakery savininkas Feliksas Mackevičius ne tik šeimi­

ninkėms palengvins vargus, pagamindamas nepaprastai skoningus 
Įvairių rusių tortus, Velykų “Babkas”, Mazurkas, Baumkucheną ir 
kitus skanumynus.

Gaminame įvairių rūšių lietuvišką duoną. Reikalaukite krau­
tuvėse.

Nepaoras'a naujiena! Pradėjo gaminti lietuviško skonio šoko­
ladą: baltą, pienišką ir karčiai saldy. Mažieji bus ypatingai dėkingi 
p. Mackevičiui, už nepaprastai gražius Velykų šokoladinius kiaušinius 
ir kiškius, o taip pat ir kitokius skanumynus — žaisliukus.

Jau dabar užsisakykite tortus, kurie savo skoniu užKariavo visą 
Chicagą, kad Velykų šventėse galėtumėt pavaišinti savuosius — na­
miškiui ir svečius. ' '

Reikalaukite Brighton Bakery skanių gaminių ir šokolado kiek­
vienoje krautuvėje. ’

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 PLACE, CHICAGO 32, ILL.

Tel.: Virginia 7-1250

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
melais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie­
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankylį savo gimines Lietuvoje, turi su­
sižinoti su šia kelionių įstaiga:WIRE WORLD TOURS
E rgrem Plaza 95th & Western Ąvenuę 

Telęf. GA *2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa­

šančio vietą be jokio pridedamo mokesčio.
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SAUGI VIETĄ TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namas nuo vienerių iki dvidešimties 
męių lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

HGIITON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Ąvcnne, Chicago, Ill. 
LAfayeiie 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdrę nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

yirtadieįiais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Irečiadieniais uždaryta.

N AUJIENOSE

ries ir Josephine Kriš­
čiūnai trečiadienį, balandžio 6 
d., grįžo iš Floridos, kur išbuvo 
kelias savaites. Kartu su jais 
grįžo ir ponia Mary Chinakiėnė. 
Oras Floridoje buvęs visą laiką 
labai gražus, o prieš išvažiavi­
mą temperatūra siekusi net per 
90 laipsnių šilumos. Chicago- 
je ponai Kriščiūnai sustojo pas 
dukterį tik nakvynei, nes kel­

siu metų Lietuvių Prekybos 
Rūmų tradiciniame bankete, 
kuris Įvyks gegužės 15 d. Am­
bassador West viešbutyje, pa­
grindinę kalbą pasakys Prezi­
dento Eisenhowerio patarėjas 
Mr. Meyer Kestnbaum. šis žy­
mus Chicagos pramonininkas 
ir visuomenės veikėjas jau 
nuo 1953 metų aktyviai reiš- 

. admiiiis-r
verly Shores, Ind., kur turi gra- I " «ld«“'.as
v • i •• ' tarpvyriausybines Komisijos

■- Vasario 18 eimnažiios vie-1 Pin’li’v4° <cllai™la“ of «>e 
; Commissipn on Intergovęrn- 
' mental Relation), nuo 1955 
metų, kaip Prezidento Eisenho- 

nietais buvo ;werio specialus padėjėjas vyk- 
.. ...............  Nuo mem i domosios valdžios organizaci 

pradžios New Yorke Įsisteigė 2'JOS reikalams.

• , v. . i kiasi Eisenhoweriovirtadiemo rytą išvažiavo į Be- .. .
verlv Shores. Ind., kur turi arą- I lraclJ°je, 
žią rezidenciją.

- Vasario 16 gimnazijos vie- { 
no dolerio vajus atnešė $3,0. 0. i 
Tiek, pinigo sudeda per metus 
13 rėmėjų, būrelių, kurių skai­
čius paskutiniais 
gerokai sumažėjęs.

nauji būreliai; Eaąt Chicago — 
atgijo 3 vienus metus, neveikę. 
Chicagoje sėkmingai veikia 42 
kun. B’. Suginto būreliai, 5 — 
inž. E. Likandeiio ir 6 — kitų 
vadovaujami.

Kun. J. Pruaskis trečiadie­
nį gavo pranešimą . iš senato­
riaus Dirkseno ofiso Washing-, 
tone, kad jo molina atskris į 
Chicagą ateinantį pirmadienį. 
Prunskienė yra paskutinioji, iš 
keturių, kuriuos Chruščiovas, 
būdamas Amerikoje, pažadėjo 
išleisti per savo geležinę už­
dangą.

— D. Maskoliūnaitė, R. Kvi- 
: klylė, A. Valaitytė, M. Riškutė, 
I R. šošytė, G. Juškaitė, V. Ka- 
i nišauskaitė, A. Paliokailė, I. Pa- 
viičiutė žaidė LSK Neries mer- 

; gaičių tinklinio komandoje, ku­
ri užėmė II vietą apygardinėse 
pirmenybėse Chicągoje. ši ko­
manda taip pat laimėjo II vie­
lą visos Chicagos parkų tinkli- 

' nio pirmenybėse. Kiekviena
I žaidėja už šią pergalę gąvo po 
I gražią dovaną .

— Vasario 16 gimnazijos 1 
i dolerio vajaus paskutiniai stam- 
' besni aukotojai. $100 paskyrė 
I Am. liet, inžinierių ir architek- 
I tų s-gos Chicagos skyrius iš gė- 
j lių valso pelno, gauto per inž. 
! balių. $31 davė Duonelaičio 
lituanistinės mokyklos “coca 
cola” vajus sudėjo mokiniai 
vieną š,eštądienį atsisakę nuo 
saldumynų pirkimo. $30 at­
siuntė Lietuvių moterų klubas 
Waterbury, kitus $100 pasiun­
tęs gimnazijai tiesiog.

— Vid. Vakarų sporto apy­
gardos prieauglio klasių pirme­
nybėse, kurios įvyko kovo mėn. 
26—27 d. d. Foster parke, Chi­
cagos Neris apgynė meisterio 
vardą jaunių A klasėje. Neries
II komanda čia Laimėjo I vietą* 
paguodos rate. Jaunių krepši­
nio B kl. I vietą pelnė Detroite

i Kovas, C kl. — Cleveiando Žai­
bas. Mergaičių tinklinio baig­
mėje Žaibas įveikė Nerį. Vyrų 
stalo teniso komandinėse pir­
menybėse Chicagos Lituaiiica 
finale nugalėjo Nerį. Draugiš­
kose vyrų krepšiniū rungtynė- j 
se Neris sumušė Lituaniką.

— Balandžio 30 d. ir gegužės 
1 d. New Yorke įvyks X Š. Ame­
rikos liet, sporto žaitlynės. Chi­
cagos Neris čia turi teisę siųsti 
8 savo komandas, tačiau dėl lėšų 
stokos galės nuvežti vieną arba 
dvi komandas. Tas priklausys 
nuo gautų aukų, kurios dabar 
yra renkamos.

— Don Varno veteranų pos­
tas pavasarinį šokių vakarą 
rengia balandžio mėn. 
posto namuose, 6816 
Western Ave.

M. Kestnbaum yra gimęs 
1896 m. New Yorke. 1918 me­
tais Harvard Universitete Įsi­
gijęs bakalauratą, 1921 m. 
masterio laipsnį. 1953 metais 
Northwestern University su­
teikė jam teisių daktaro laips­
nį-

Dabartiniu laiku Mr. Kestn­
baum yrd stambios drabužių 
siuvimo bendrovės Hart Schaf­
fner A Marx prezidentas, Mont­
gomery Ward, Chicago and 
North Western Railway Com­
pany direktorius. Jis taip pat 
yra Harvard Universiteto Prie­
žiūros Tarybos narys, Chica­
gos Auklėjamosios Televizijos 
Draugijos Patikėtinių Tarybos 

denarys ir Alliance Francaice 
Chicago prezidentas.

PARK
Namų savininkų reikalu

Kovo mėnesio pabaigoj Įvy­
ko Marquette Park namų sa­
vininkų organizacijos mėnesi­
nis susirinkimas. Bėgančius 
reikalus
pakvietė kalbėti p. J. Juozai­
ti, kuris

apsvarsčius, pirm.

Konferencija įvyks šio mėne­
sio 21 d. 2 vai. po pietų Lietu­
vių Auditorijoje.

Apskrities sekretorė pasiųs 
kvietimus visiems kuopų ats­
tovams, kurių adresus jai pri­
siuntė kuopos. Ne visos tai pa­
darė, todėl ir tie atstovai, ku­
rie paštu kvietimo negaus, yra; 
prašomi dalyvauti.

Ši konferencija yra prięšsei- 
minė, todėl ji galės ir turi teisę 
daryti įvairius siūlymus seimo 
sprendimui.

Apskrities ižde yra arti tūks­
tančio dolerių ir aš norėčiau, 
kad tie pinigai dar augtų ir 
nebūtų niekam kitam švai­
stomi, o tik SLA reikalams ir 
darbams. Net ir šios konferen­
cijos kukliam pavaišinimui aš 
panaudosiu savo kišenių.

Šioj konferencijoj bus renka­
ma ir apskrities valdyba. Aš, 
išbuvęs 26 mętus pirmininku, į 
šią vietą toliau nekandidatuo­
siu, todėl dar prieš konferenci­
ją prašau pagalvoti ir pasitarti, 
ką norėtumėte išrinkti.

Dr. A. Montvidas, 1 
Apskrities pirnupinkas j 

TOWN OŲLAKE
Lietuviai ir musų vertelgos j 

štai čia mūsų lietuviškoje ;
Taleikos (Town of Lake) ko- : 
lonijoje dažnai tenka apsilan- i 
kyli p. Ramanusko krautuvėje, j 
nes čia galima gauti ne lik kū­
nui maisto, bet ir dvasiai pe- | 
no. Krautuvė yra arti šv. Kry­
žiaus bažnyčios, 1559 So. Her­
mitage avė., ir ji kiaurą dieną 
pilna lietuvių kaip avilyje bi­
čių. Malonu, kad mūsų lietu- j 
viai laikosi priežodžio: savas i 
pas savą.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

30 d.
So.

VISŲ“NAUJIENAS” SKAITO 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI. MOKSLININKAI, VALS-

ITYBININKAI, DVASININKAI, 
I PROFESIONALAI IR ĖIZNIĖ- 
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

turi miesto adminis­
tracijoj darbą ir yra gerai 
susipažinęs su vietine politi­
ka. Jis kalbėjo nuosavybės 
taksų ir kanalizacijos reika­
lais. Tai reikalai, kurie kiek­
vieną namo savininką palie­
čia. Jo kalba buvo Įdomi. Di­
deliam lietui užėjus, kada rū­
sys prisipildo vandeniu 
daug nuostolių padaro, 
kiekvieliam namų savininkui 
kelia rūpesti, ką daryti ir 
kaip nuo to apsisaugoti. Visi 
žinome, kad miestas gerina 
kanalizaciją ir visi laukiame, 

’ kad tie pagerinimai k negrei­
čiausiai būtų Įvesti. Taip atei­
nančiame organizacijos susi­
rinkime, kuris Įvyks šio mėne­
sio 22 dieną parapijos svetai­
nėje, turėsime asmenį, ktiris 
yra viso to kanalizacijos pa­
gerinimo milžiniško 
priešaky. Visiems bus

I ką jis turės pasakyti, 
asmuo — lai vienas iš 
ry District Trustees — mūsų 
tautietis p. J. Baltis. Kadangi 
visas Chicagos miesto kanali­
zacijos pagerinimo darbas yra 
jo vadovybėje, lai tinkamesnio 
asmens tuo klausiniu kalbėti 
negali ir būti.

Taigi gerai būtų, kad ba­
landžio 22 d., kada lasai sve­
tys mūsų organizacijos susi­
rinkime kalbės, didelė para­
pijos svetainė būtų pilna klau­
sytojų. šiame susirinkime tu­
rėtų dalyvauti ne lik visi mū­
sų kolonijos, bet ir kitų kolo­
nijų namų savininkai, nes tai 
reikalas, kuirs visus namų sa­
vininkus lygiai liečia.

A. J. Ž-blis

Klaipėdiškės lietuvaitės 
kryžiaus keliai

Buvusi klaipėdiškė lietuvai­
tė (gailą, lĮcbuvo progos jos 
pavardės paklausti), turėjusi

ir 
tai

darbo 
Įdomu, 

Tasai 
Sanita-

NAUJIENOS’ KJEK\ d-.v 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS ih - J. .11 i i

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS;
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

J

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS 1

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams I 

ir Pagrabams.
3316 So. Haisted St. Y Ards 7-7308 I

—i, .     ......... —*"T*T*^"T"***""**TT"i™T**"'**|

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ayęjiue
T-L: VArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
pereiti sunkius kryžiaus kelius, , 
kol jai pasisekė pasiekti šią ; 
šalį. Prieš porą savaičių atvy­
kusi Į Chicagą apsigyveno Ta- I 
leikos, kolonijoje. Kada bolše- !. 
vikų raudonoji- armija okupa­
vo Klaipėdos kraštą, ji buvusi 
išgabenta Į rytinę Vokietiją. 
Iš ten pabėgusi Į Lenkiją, ji 
ištekėjo už lenko, Lenkijos 
piliečio. Jos brolis, kuriam pa­
sisekė nuo bolševikų pabėg- i 
įi, buvo anksčiau atvykęs i 
Chicagą ir ąpsigyyenęs Town 
of Lake. Dabar brolio pastan­
gomis jo sesuo atsikėlė čia su 
visa savo šeima ir yra labai 
patenkinta > Amerikos turtin­
gumu, krautuvėse produktų 
gausumu, bet užvis labiau 
džiaugiasi laisve.

Aleksandras A. Žalpys

LOUIS NIZINSKAS

Gyv. Rt. 1 Momence, III.

Mirė 1960 m. balandžio 5 d., 
5:30 vai. vakaro, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: duktė Virgi­
nia Veronica Mentz, žentas 
Charles, 2 anūkai: Sherry, ir 
Deborah, sesers vaikai: Francis 
Schmidt, Charles Matekunas' ir 
Stella Butėnas ir jų šeimos ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Marquette 
Funeral Home, 2533 W. 71 St.

šeštadienį, balandžio 9 dieną 
9:15 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. LOUIS NIZINSKAS 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė ir žentas.

Laidotuvių Direktorius Pet­
kus ir Sūnus. TeL GR 6-2345.

TĘVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

253^ W. 71 Street
. Telef.: GRovehiH 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cipero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18ih STREET Phone: SĘeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phone;.: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANIKA AVENUE Rhone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ ””
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GARSINKITeS NAiUIENOSE
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ROCKFORD, ILL.
Išdavė paslaptį

Visi mes norime būti jauni, 
gražiai atrodyti. Sakysime, kai 
kurios moterys niekad nepa­
sensta, — jos gražios, elegan­
tiškos, o koks jų amžius — tai 
jų paslaptis, kurios jos niekam 
neišduoda... Bet amžiaus pa­
slaptis yra ne vien tik moters 
silpnybė. Vyrai irgi nelabai te-

Tikslus Suderinimas?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privaio turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Ataara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašvti galite jūsų gimtąja kalba.

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

ja 30/ earning 41%0N SAVINGS
Effective Jan. 1,1960

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI,

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

i sigiria savo pragyventų metų 
i skaičiumi, štai pagarsėjęs ak­
torius Jack Benney vis dar 39 

I metus neprašoksta. Jis maž- 
jdaug per paskutinius 25 me­
tus vis dar tebėra 39 metų...

Prisipažinsiu, kad ir aš sa­
vo pragyventų metelių skai­
čiaus nenorėjau išduoti. Visą 
laiką maišiaus tarp jaunųjų, 
kartu su jais priklausiau įvai­
rioms organizacijoms, chorams, 
kartu su jais linksminaus įvai­
riuose pobūviuose. Bet štai prieš 
Juozapines vienam bičiuliui pra­
sitariau, jog Lietuvoje tuo lai­
ku jau ir pempės parskrisdavo. 
Per neapdairumą prasitariau ir 
apie gimtadienį. Sumanaus to 
vyro būta, — jis tuoj sumetė, 

[kiek aš per savo amžių metelių 
Į praleidau. O kai mano amžiaus 
paslaptis jam išryškėjo, tai jis 
sukurstė Rockfordo Lietuvių 
Vyrų Chorą, kad jis slapta (4<ad 
nė lapė nelotų!) surengtų man 
šaunų pobūvį ir atžymėtų ma­
no 70 metų amžiaus sukaktį.

Man, nė motais, kad rengia­
mas koks “sąmokslas”. Kaip 
paprastai, išsirengiau į choro 
generalinę repeticiją. Pasišovė 
kartu vykti ir žmona: girdi, bū­
siąs moterų susirinkimas. Kai 
nuvykome į klubą, tai mane pa­
sitiko prie bufeto sena pažįsta­
ma, p. Ulinskienė. Ji pranešė, 
kad repeticija įvyksianti ma­
žojoje salėje. Esą, jau visi yra 
susirinkę ir laukia tavęs. Nie­
ko nelaukdamas, aš pasukau į 
salę, kur menamai turėjo įvykti 
repeticija. Neatsilieka nė žmo­
na: girdi, aš noriu valandėlę pa­
siklausyti, kaip jūs dainuojate...

Kai atidariau duris į salę, tai 
pamačiau ne tik choristus, bet 
ir nemažą būrį pašaliečių, — 
viso apie 90 žmonių. Nieko ne­
laukdami, visi užtraukė “Ilgiau­
sių metų!” Tada tik supratau, 
jog buvau “apgautas”, — vy­
kau į repeticiją, o pataikiau į 
pobūvį.

Stalai buvo papuošti gėlėmis 
ir apkrauti visokiomis gėrybė­
mis ir skanėstais. Papuoštos bu­
vo ir bonkos. Pobūvio pirmi­
ninkas B. Kovaitis kreipėsi į 
mane, išduodamas ir paslaptį. 
Jis labai šiltais žodžiais apibū­
dino savo pažintį su manim per 
paskutinius dešimt metų. Pas­
kui sveikino mane organizacijų 
pirmininkai ir šiaip draugai. Ne­
pasigailėjo man komplimentų 
choristai ir naujieji ateiviai. 
Choro pirmininkas Mažulis įtei­
kė labai vertingą dovaną, bū­
tent, labai gražią amžiną plunks­
ną.

Ak, kaip greit tos dienelės, 
tie meteliai prabėgo! Nė juste

IS KANADOS KENOSHA, WIS
Dideli Aukuro šokiai

m.
Mes atskiriame grūdus nuo pelų [ 

“Naujienų” 80 nr. kažkoks 1 
‘Dalgė davė atsakymą į anksčiau ' 
“Naujienose” tilpusią kores­
pondenciją, dėl vasario 16 mi­
nėjimo metu buvusių nesklan­
dumų. Visiškai neihanau lies-, 
ti Dalgės labai “protingų” iš- ■ 
vadžiojimų, bet kaip buvęs mi- ’ 
nėjime, galiu pasakyti, kad pir-I 
mojoj korespondencijoj yra pa­
rašyta taip, kaip tikrumoje ir j 
buvę. Be reikalo Dalgė sava j a-. 
me atsakyme dabar jau ėmė gir­
ti senuosius ateivius, kurie me­
namai buvę įžeisti pirmojoje ko- j 
respondencijoje. Tas gali būti i 
tik Dalgės galvoje. Salėje buvo 
kitaip. Kodėl tie senieji ateiviai 
-veikėjai ten buvo užmiršti, tai

I Dalgė nutyli. Tegu nemano Dal-1

HAMILTON, Ont. — š. 
balandžio 23 d., t. y. šeštadienį, j 
slovakų gražioje salėje, kuri yra 
1406 Barton st. East, Hamilto­
ne, bus didelis po gavėnios pa­
silinksminimas — šokiai, ku­
riuos ruošia vietos teatro tru­
pė “Aukuras”, šokiams gros ži­
noma Bennie Farrie kapela. 
Pradžia 7 vai. vakaro.
Naujas Dramos veikalas

Sekančią dieną, t. y. balan- 
jdžio 24 d., Lietuvių Namuose, 
1292 King St. East, tas pats 
Aukuras suvaidins pirmą kar­
tą statomą 3 veiksmų dramą — 
“žmogus, kurį aš užmušiau”... 
Tai yra puikus prancūzų; rašy­
tojo Maurice Rųstand kūrinys | 
iš Antrojo Pasaulinio karo įyy- [gė, kad mes esame jau tokie ne- 
[kių. Labai daug tokių scenų, | supratlyvi ir nematėm, kur bu- 
kurias tik prancūzų rašytojai1 
temoka sukurti, žiūrovus jau­
dina kiekviena scena ir didelis 

j dramatinis įtempimas. Hamil- 
Itono “Aukuras” yra per 10 m.
išvaręs didelį meninį darbą ir 
yra plačiai žinomas už Hamilto­
no ribų kaimyninėse lietuvių 
kolonijose. Todėl į šį vaidini­
mą yra laukiamos ir tiek toli­
mesnės, tiek artimesnės kolo­
nijos lietuviai.

Visi maloniai laukiami!
Hamiltonas be vasarvietės

, IŠORINIS PANAŠUMAS ... 'vė kito diplomato skrybėlę. Be- 
----------- [ieškodamas jis pamatė, kad jo 

Kartą Winston Churchillis, skrybėlę kitas ponas užsimovęs, 
politinei konferen’cijai pašibai-, Grąžindamas Churchillui tikrą- 
gus, per neapsižiūrėjimą užsimo- ją skrybėlę svetimasis ponas

pastebėjo: “Jūsų skrybėlė man 
visiškai tiko, matyt, mūsų gal­
vos vienodos”.

— Taip, bet tik iš oro, —- at­
sakė Churchillis.

vo grūdai ir kur buvo pelai.
Senas naujienietis

vietė yra Wasaga, Ont. Bet ha- 
miltoniečiams ji yra beveik -ne­
pasiekiama. Net su savo ma­
šina reikia padaryti į abu galu 
apie 300 m. kelio. Tai ne tik 
poilsis, bet ir išvargimas su to­
kia ilga kelione, o ypač žmo­
nėms su šeimomis...

Beveik prieš 4 metus užsidarė 
vienintelė prie Hamiltono bu­
vusi vasarvietė — ūkis, kuris 
buvo prie Lake Medad, Ont., t. 
y. apie 10-12 mylių nuo Ha­
miltono. Jo savininkai buvo 

kuklūs, bet malonūs žmonės lie­
tuviai, Vytautas ir žmona Na- 
rušiai. Jų ūkyje, prie kurio 
buvo ir gražus ežeriukas, šeš­
tadieniais ir sekmadieniais bu­
vo galima sutikti daug lietu­
vių, kurie mėgo praleisti laiką 
tyroje gamtoje, pasigėrėti jos 
grožiu, čia ir daugelis vaiku­
čių puikiai žaisdavo žaliose apy­
linkės pievose...

Tačiau žmonės dažnai nežino, 
ką jie daro: vieni iš pavydo, ki­
ti iš nežinojimo, leisdavo plet- 
kus ir dar skelbdavo nebūtus 
dalykus, kad ten lankytis ne­
verta! Bet Vyt. Narušiui susir- 

jgus, kai vasarvietė užsidarė, tai 
[visi tuojau pajuto jos trūku- 
I mą. Vienok viskas po laiko. Da­
bar artimiausia lietuvių vasar-

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Said ūkas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

wfcwnt,

NT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federaiinėje Draudimo įstaigoje.

< --- --—---_- —---- ---- -
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 ‘vienetų Sectional sofa''
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4'Jll
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

nepajutau, kaip tas skaičius me­
telių susikrovė. Atvykus į šį 
kraštą, reikėjo taikytis prie nau­
jo gyvenimo, nąujų aplinkybių. 
Reikėjo mokytis, tvarkytis. Pas­
kui įsitraukiau į visuomeninę 
veiklą. O toje srityje darbų dar­
belių begalybės, ir jie vis dar 
nėra baigti.

Šia proga man malonu yra pa- 
i brėžti, kad choras susilaukė 
(daug naujų jėgų ir labai ener­
gingo ir gabaus vedėjo, muziko 

iLino. Smagu man chorui pri- 
j klausyti ir būti jo nariu. Choro 
'vadovybei ir choristams reiškiu 
širdingą padėką už tai, kad ma- 

'ne prisiminė.
Dėkoju organizacijoms ir jų 

'vadovybėms už sveikinimus. O 
sveikinimų susilaukiau iš šių 
organizacijų: A. L. B-nės, SLA 
77 kuopos, Alto skyriaus, Bal­
to skyriaus ir L. K. D. Klubo. 
Pasižadu toms organizacijoms 

• ir ateityje talkininkauti, juo 
labiau, kad dabar tokiam tal­
kininkavimui ir sąlygos palan­
kios, — esu laisvas (darbo ne­
varžomas) ir turiu daug laiko.

Pagaliau paskutinę, bet ne­
seniems draugams ir bičiuliams 
mažesnę padėką reiškiu savo 
už linkėjimus ir sveikinimus.

žvalgas (J. Bacevičius)

Broniaus Aselskio vasarvietė
Ji yra apie 34-35 mylios nuo 

Hamiltono, būtent Selkirk, Ont. 
Ūkis prieina prie pat Erie eže­
ro. Labai gražioje ir jaukioje 
vietoje. Ūkyje yra didelės pa­
talpos, kur žmonės gali apsi­
gyventi net su skaitlingesnėmis 
šeimomis; ūkis turi natūralinį 
gazą, kuriuo galima ne tik virti, 
bet ir patalpas šildyti bei ap­
šviesti. Maudymosi vieta yra 
vos keli žingsniai. Nuvykti ir 
atgal parvykti iš Hamiltoną į 
Selkirką, užtenka 2 vai. Todėl 
tikimasi, kad šiais metais dau­
gelis hamiltoniečių pasinaudos 
gražia Br. Aselskio vasarviete, 
patys sutaupydami daug laiko 
ir pinigų. Apie tai ypač hamil- 
toniečiai turėtų jau dabar pagal­
voti: kur praleisti vasarą?!... 
Atrodo, visiems turėtų būti aiš­
ku : arti ir patogu; be to, ir na­
mai čia pat ne už kalnų. Apie 
tai turėtų pagalvoti ir kitos ar­
timesnės lietuvių kolonijos: 
Brantfordas, Delhi Simcoe, Till- 
sonbug ir kit. lietuvių koloni­
jos. Vieta retai graži ir patogi. 
Manau, nesigailėtų ir tolimes­
nių liet, kolonijų svečiai čia at­
vykę, nes pragyvenimas labai 
pigus ir patogus. Čikagietis čia 
galėtų irgi paviešėti 2-3 savai­
tes. V. D.

I960 m. balandžio mėn, 24 dieną 
(sekmadienį), 3 vai. po pietą

MARIJOS AUGŠTESNIOSIOS 
MOKYKLOS SALĖJE

(California Ave. ir 67th Street)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

CROWN, 
PLEASE!”

SAY SEAGRAM’S 
, AND BE SURE
BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM • DISTILLERS CO.. N.Y.C.

Mrs. ANNE, kirpėja ir šukuotpja, baigusi Paryžiuje, pra- 
neša visoms ponioms, norinčioms elegantiškai susišukuoti, 

kad perėmė
MOTERŲ GROŽIO SALONA &

vardu W
NEW LOOK BEAUTY SALON

5304 W. Division St. Tel. CO 1-2472
Pastovi onduliacija, kirpimas, šukavimas ir plaukų dažymas paryžie- 
tišku būdu. Dėmesio: Atidarymo proga (tik per 2 savaites; kiekviena 
klientė gaus dovanų prancūziškų kvepalui Molinard-Paris (Cloches 

de Paques) flakoną.

IŠPARDUODAMI 
LIETUVIŠKI REKORDAI!

TIK PO $1.00 VIENAS 
(vertės $1.50) 

(78 greitis)
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy­

venti. Radio moterų kvartetas 
“Rūta”

Linksmu laiku, polka ir Koja, koja, 
polka. Orkestras

O, dalele ir Į kovą, Gyvenimo aidu. 
Budriūno vyrų kvartetas

Ivakė ir plaštakė ir Valsas. Budriū­
no vyrų kvartetas

Beržų šakos žemai linko ir Isgrįsiu 
tiltelį. Solo Lietuvninkas

Mano mergužėle ir Visur tyla. Solo 
Šilgalis

Ulijona ir Siu namo! Solo Grince- 
vičiūtė

žvaigždutė ir Šoka Briedis. Solo ir 
Choras

Aviža prašė ir šviesi naktis, mėne­
siena. Solo ir choras

šok ir Estiška polka. Stygų kvar­
tetas

Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 
Solo Babravičius

Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį.
Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas

Vainikas I ir II dalis. Lietuviškų 
melodijų rinkinys

Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu­
liukai. Duetas su orkestru

Geismai ir svajonės ir Oželis. Duetas 
su orkestru

Kur bakūžė samanota ir Kur ban-
| guoja Nemunėlis. Solo Algirdas
i Brazis
j Ilgesys ir Patekėk, aušrine. Solo Al­

girdas ^Brazis
Avė Maria ir Nakties Tyloje., Solo 

Algirdas Brazis
Arija iš Operos Gražina ir Suviltas. 

i Solo Algirdas Brazis.
TIK PO $3.95 VIENAS 

(33 greitis)
' Lietuviškos dainos ir šokiai. 16 dai-
I nų ir šokių viename rekorde
i Dainos iš Lietuvos. Rūtos ansamblis 

ir Lionė Juodytė. 16 dainų vie­
name rekorde

Algirdo Brazio rekordų albumas. 
Į 4 rekordai viename albume. 78

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
Tf ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

greitis.
Rekordus siunčiame ir paštu. Į 

Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms. Į Amerikos 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už­
sakymą siuskite kartu ir Money or­
derį, nes C. O. D. rekordų nesiun- 
čiame.

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE

3241 S. Hoisted St.
Chicago 8, III.

Budriko radio valanda sekmadie­
niais nuo 2:15 iki 3 po pietų, iš 
WHFC 1450 klc.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE1 pirkite JAV taupymo bonus

7
/ Anticipated 
/ Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL
Phone HAvmarket 1 -3070

annum
z'MHTt OfN 
TOUt WIWS

Effective April 1,1960
INSURED

Universal Investment 
Share Account

Al! accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

PAKARTOJAMOS VISŲ MĖGIAMOS DAINAVOS ANSAMBLIO

‘VESTUVĖS’
Trijų veiksmų kaimo buities vaizdas su vestuvių papročiais, dainomis ir šokiais.

BILETAI GAUNAMI: SKALSA Krautu­
vėje, 2543 W. 69th St. tel. WA 5-9691; 
ROYAL BLUE Krautuvėje, 4359 
South Campbell Ave., tel. BI 7-9475; 
DAINA TV, 3321 South Halsted 
Street, tel. CLiffside 4-5665;
STANGENBERGO Krautuvėje, 1447 
So. 50th Avenue, tel. OLympic 6-1096.
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
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trims piėnesiams___ .......L... $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams ..............................  $16.00
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vienam mėnesiui.................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
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Lenkų prekybos sutartis su Kuba

Wisconsino balsavimų re­
zultatai plačiai komentuoja­
mi spaudoje. Komentatorių 
nuomonės smulkmenose ski­
riasi, bet bendrosiose jų išva­
dose yra daug panašumo.

Tie balsavimai dar nieko 
galutinai neišsprendė, tačiau 
jų pasėkos atnešė daugiau ža­
los, negu naudos senatoriui 
Kennedy ir viceprezidentui 

| Nixonui.
| Apie Massachusetts senato- 
jrių, kuris gavo daugiausia 
•balsų, sakoma, kad jisai “lai­
mėjo mūšį, bet pralaimėjo ka­
rą”. Viena, jisai gavo daiigii-

Komunistinės Lenkijos valdžia pasirašė prekybos su-! mą balsų tik šešiose kongresi- 
tartį su Kuba tuo metu, kada Fidel Castro be paliovos |ncse. apygardose is 10, o ne as- 
atakuoja Jungtines Valstybes, konfiskuoja Amerikos pi-[ !u°ni°se aiba ben? b®Ptynl°sę» 
liečiu nuosavybes ir bando sukurstyti prieš “jankių im­
perializmą” kitas lotynų tautas.

Tekstas sutarties, kurią pasirašė Havanoje Lenkijos
užsienio prekybos ministerio pavaduotojas Franciszek 
Modrzewski ir Kubos užsienio reikalų ministeris Raul 
Roas, dar nepaskelbtas, bet jos turinys yra žinomas. Tai 
yra mainų ir kredito susitarimas, kuriuo lenkai prižada 
duoti Kubai žvejybos laivų, lėktuvų, helikopterių, plie­
no liejyklų, cukraus rafinavimo mašinų, chemijos įmo­
nių ir elektros jėgainių, maisto konservavimo, audimo ir 
verpimo mašinų, traktorių, dieselio ir elektros motorų.

Už šitas prekes Kuba žada duoti lenkams cukraus, 
kavos, konservuotų vaisių, tabako, odų, rayono medžia­
gų, mangano, nikelio ir geležies rūdos.

Jungtinės Valstybės pripažįsta Kubai teisę daryti 
tokias mainų sutrtis, bet Washingtonas žiūri kreivai į 
Lenkijos prižadus duoti Castro režimui helikopterių ir 
lėktuvų, kurie gali būt panaudoti kariniams tikslams.

Washingtonas yra iš viso nepatenkintas tuo, kad 
Gomulkos įgaliotiniai nuvyko į Kubą užmegsti prekybos 
ryšius tuo metu, kada Jungtinių Valstybių santykiai su 
Kubos režimu yra taip įtempti, jog gali bet kurią dieną 
nutrūkti.

Lenkijos valdžia gauna ekonominę bei finansinę pa- 
gelbą iš Jungtinių Valstybių ir dabar nori jos gauti dar 
daugiau. Kongreso sluogsniuose kalbama, kad pagalba 
Gomulkai bus sustabdyta, jeigu jisai geidžia susidrau­
gauti su Castro.

Washingtonas neužmiršo, kad vasario mėn. Sovietų 
Sąjunga davė Kubai $100,000,000 kreditų. Lenkija yra 
antroji komunistų šalis, kuri siekia išplėsti prekybą su 
karinguoju Castro. Iš to galima numanyti, kad komuniz­
mo imperija stengiasi įtraukti Kubą į savo orbitą. Ka­
dangi Varšuva šitose pastangose padeda Kremliui, tai 
Jungtinės Valstybės turės padaryti iš to atitinkamas iš­
vadas.

į tuoniose arba bent septyniose, 
(kaip buvo tikėtasi. Antra, ji- 
j sai laimėjo beveik išimtinai 
r tik apygardose, kur didelį bal­
suotojų nuošimtį sudaro ka-
taliaki. Už jį ėjo balsuoti net 
ir daugelis katalikų republi- 
konų, — kas labai nepatiks 
protestantams visoje šalyje; 
o protestantai yra skaitlinges- 
ni, negu katalikai.

Laimėjo, beje, ir viceprezi­
dentas Nixonas — savo parti­
joje, nors jisai Wisconsine ne­
buvo nė pasirodęs. Jam tenai 
nereikėjo už save agituoti, nes 
reikėjo už save agituoti, nes 
jisai neturėjo oponento repu- 
blikonų partijoje. Bet jisai ga­
vo tik 29 nuoš. visų rinkimuo­
se paduotų balsų. Už jį ne­
balsavo ir dalis republikonų. 
Tūkstančiai jų arba sėdėjo 
namie, arba ėjo balsuoti už 
vieną iš dviejų demokratų 
(dažniausia už Kennedy). Tai 

, blogas ženklas Nixonui.
Dar keli šitokie nepalankūs 

jam balsavimai eilėje steitų, 
kur įvyks pirminiai balsavi­
mai, ir Nixono kandidatūra 

j gali sugriūti, nežiūrint to, kad 
i jį remia prez. Eisenhoweris. 
Pats prerzidentas gali paga­
liau įsitikinti, kad reikia ieško­
ti patrauklesnio kandidato.

Tokia yra bendroji minčių 
kryptis spaudoje. Kai kurie 
politikos stebėtojai dabar sa­
ko, kad nomiancijas gaus ne 
tie asmens, kurie laimi di­
džiausius konvencijos delega­
tų skaičius pirminiuose rinki-

Nedarbas Lenkijoje
niuose, o tie, kuriuos parinks 
partijų vadai konvencijose, 
liepos mėnesį.

Iš Varšuvos pranešama, kad Lenkijoje, išimant Si­
lezijos anglių ir plieno gamybos sritį, auga nedarbas. 
Šitą faktą iškėlė viešumon valdžios leidžiamas žurnalas 
‘“‘Zycie Gospodarcze” (Ūkinis Gyvenimas). Tai pirmas

Demokratai turi senatorius 
Symington (Mo.) ir Johnsopą 
(Tex.) ir ęx-guberųatorių 
Slevensoną (III.). Republiko­
nų “atsargoje” yra New Yor-
ko gubernatorius Rockefeller, 
kuris alsįsąkė vesti aktyvią 

-kampaniją už savo kandida­
tūrą, bet neatsižudėjo intenci­
jos patekti į Baltąjį Namą.

kartas, kad komunistų valdžia pirpažino, jog komuniz­
mo sistema neapsaugoja krašto nuo nedarbo.

Sausio mėn. bedarbių Lenkijoje buvo 84,300, b darbo
pasiūlymų 44,200.

Kaip tada pritaikyti komunistinį įstatymą: “Kas jisai gali būt “pašauktas” 
nedirba, tas nevalgo” ? ’ (“draftuotąs”).nedirba, tas nevalgo”?

0 Humphrey gali būt de­
mokratų nominuotas į vice­
prezidentus, nes jisai pasiro­
dė esąs populerus tarp farme- 
rių.

V. KAPSUKO 
BIOGRAFIJOS 
IŠKRAIPYMAI

Rojus Mizara rašo “Laisvė­
je” apie velionį Vincą Micke- 
vičių-Kapsuką, jo 80 metų gi­
mimo sukakties proga, ir 
tarp kitko paduoda tokius ne­
va faktus iš jo gyveninio:

“Tėvai ryžosi sūnų (Vin­
cą. —“N.”) išmokyti kuni­
gu (kaip jie galėjo jį “išmo­
kyti kunigu”, patys būdami 
bemoksliai? — “N.”). Bai­
gus (baigęs. — “N.”) penktą 
klasę Marijampolės gimna­
zijoje, Kapsukas buvo nu­
vežtas į Seinų seminariją, 
iš kur neišbuvus (neišbu­
vęs. •— “N.”) nei metų, buvo 
paleistas dėl anti-carinės 
veiklos. Tuomet buvo įsto­
jęs į Mintaujos gimnaziją, 
bet ir iš ten buvo pašalintas 
dėl to, kad veikė tautiniai 
demokratinio lietuvių judėji­
mo kairiajame sparne”.

Šitame Rojaus pasakojime 
yra keli netikslumai ir aiškūs 
prasilenkimai su tiesa.

Marijampolės gimnazijoje 
Vincas Mickevičius penkių 
klasių nebaigė. Jisai arba ne­
išlaikė kvotinių iš penktos 
klasės kurso, arba jų visai ne­
laikė. į dvasinę seminariją 
Seinuose tais laikais priimda­
vo gimnazistus, baigusius 4 
klases.

Iš seminarijos jisai buvo pa­
varytas ne už “anti-carinę 
veiklą”, o už “litvomanišką” 
veikią ir už ką kita. Seinų die­
cezijos regentas Giedraitis 
(Seinai tuo metu vyskupo ne­
turėjo) buvo sulenkėjęs fana­
tikas, kuris neapkentė lietuvių 
kalbos ir draudė klerikapis 
net savo tarpe lietuviškai kal­
bėti. Bet keli klerikai jau bu­
vo “apsikrėtė” “lietuviška 
dvasia” (nuo atostogaujančių 
studentų) ir slaptai skaitydavo 
lietuviškus raštus. Į tą būrelį 
buvo įtrauktas ir Mickevičius. 
* Tie klerikaį norėjo gauti 
Paųkablo istoriją, ir Micke­
vičius apsiėmė ją surasti, ši­
tuo likslii jisai parašė laišką 
aštuntos klasės gimnazistui 
Jokūbaičiui, prašydamas jį 
pasikalbėti SU graikų kalbos 
mokytoju V. Slaniškiu Mari­
jampolės gimnazijoje, kuris 
taip pat dėstydavo ir lietuvių 
kalbą (du kartu po valandą 
savaitėje) norintiems jos mo­
kytis. Jokūbaitis gyveno val­
diniame bendrabutyje (inter­
nate), kur irgi buvo griežtai 
uždrausta kalbėti lietuviškai. 
Visus laiškus, adresuotus gini-

nazistams, gyvenusiems in­
ternate, vyriausybė atidaryda­
vo.

Mickevičius turėjo tai žino­
ti, nes jisai pats buvo tame 
internate gyvenęs. Tačiau 
laišką Jokūbaičiui jisai lenai 
pasiuntė, negalvodamas apie 
galimas to pasėkas. Laiškas 
buvo atidarytas, ir rezultatas 
buvo toks:

Jokūbaitis ir Slaniškis buvo 
kvočiami gimnazijos vyriau­
sybės, kuri norėjo žinoti, ar 
juodu nepriklauso slaptai lie­
tuvių organizacijai. Juodu 
šiaip taip išsiteisino. Jokūbai­
čiui grėsė pašalinimas iš gim­
nazijos, bet kadangi jisai buvo 
labai geras mokinys (būtų bai­
gęs gimnaziją su aukso me­
daliu), tai jį gimnazijoje pa­
liko, tik davė “jedinicą” (vie- 
nukę) už jo elgesį ir privertė 
dar metus sėdėti aštuntoje 
kaišė j e. O mokytojas Vincas 
Staniškis, kaip “pavojingas” 
asmuo, buvo perkeltas į Lom­
žą, kur jisai laikui bėgant vi­
siškai sulenkėjo, nito lietuvių 
atsiskyrė.

Bet Marijampolės gimnazi­
jos vyriausybė painformavo 
kitas įstaigas, kurios susisiekė 
su Seinais. Regentas Giedrai­
tis padarė kratą kleriko Mic­
kevičiaus kambarėlyje. Nera­
do nieko uždrausto, bet po 
kiek laiko pasišaukė Mickevi­
čių į savo kabinetą ir pasakė 
jam: “Niemasz po wolania” 
(neturi pašaukimo), ir liepė 
jam važiuoti namo.

Pats Mickevičius smulkiai 
papasakojo tą visą istoriją ra­
šančiam šiuos žodžius (bet 
nesijautė padaręs didelę kiau­
lystę Jokūbaičiui ir Staniš- 
kiui). Karlą būdamas geroje 
nuotaikoje (Mintaujoje), ji­
sai dar papildė savo pasakoji­
mą visai kitokios rūšiies fak­
tais įš savo biwvimo seminari­
joje; ir tai, kaip prisipažino 
Mickevičius, buvo tikroji jo 
pašalinimo priežastis.

Netiesa rašo Mizara, kad V. 
Mickevičius “buvo įstojęs į 
Mintaujos gimnaziją”. Jisai 
norėjo įstoti, bet negalėjo, nęs 
pagal savo amžių jisai būtų 
turėjęs stoti į 7 klasę, ištaikęs 
6 klasių kvotimus. Tiems kvo­
tiniams jisai ruošėsi apie me­
tus laiko, bet neįstengė pasi­
ruošti.

Dėlto, kad Mickevičius tu­
rėjo tik 4 klasių baigimo pa­
liudymą, tdi jisai paskui ne­
galėjo įstoti ir į universitetą 
Berne. Jisai buvo įsiregistra­
vęs, kaip “laisvas klausytojas”. 
Norėdamas gauti studento tei­
ses, jisai būtų turėjęs išlai­
kyti papildomus kvotimus iš 
tų dalykų, kurie dėstomi aukš­
tesnėse gimnazijos klasėse. 
Bet Berne atsitiko panašiai, 
kaip Mintaujoje: jisai bandė 
pasiruošti reikiamiems kvoti­
mams, bet neįstengė!

Juokinga yra sakyti, kad 
Mickevičius studijavęs univer-

BANG JENSENO ŠMĖKLA VAIDENASI •
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Vengrijos pabėgėlių globėjas šmeižiamas ir po mirties

(Šis straipsnis buvo išspausdintas Chicago Tribune 
laikraštyje š. m. kovo 5 d. ‘'Naujienos” gavo iš Tribune 
sutikimą tą straipsni persispausdinti, išvertus jį lietuvių 
kalbom Straipsni lietuviu kalbon išvertė Feliksas Dau- 
kus. — Re d.).

Ar raudonieji nutildė savo 
priešą? Nauji daviniai iškelia 
naujus klausimus. Vengrijos 
revoliucijos įvykių tyrinėtojas 
laikė savo liudininkų pavar­
des paslapty —-* rašo iš New 
Yorko Chicago Daily Tribune 
korespondentas Chesly Man­
ty-

50 metų amžiaus danas 
Povl Bang-Jensen buvo aukš­
tos kategorijos politinis valdi­
ninkas Jungtinių Tautų se­
kretoriate. Pereitų metų lap­
kričio 26, Padėkos dieną jo 
lavonas buvo surastas su kul­
kos skyle dešiniajam smilkiny, 
o jo'palies nuosavas 25-to ka­
libro pistoletas buvo dešinėj 
rankoj. Ranka rašytas laišku­
tis rodė, kad čia įvyko savižu­
dybė.

Dabar toje istorijoje atsira­
do trys kitos aplinkybės, ku­
rias rūpestingai ištyrinėjo 
Chicago Daily Tribune repor­
teriai, norėdami sužinoti visą 
tikrą tiesą apie šį įvykį.

Bang-Jensenas 1958 metais 
liepos 3 dieną buvo pašalintas 
iš Jungtinių Tautų tarnybos, 
kai po audringos kovos su sa­
vo viršininkais dėl komuniz­
mo įtakos Jungtinių Tautų se­
kretoriate jis buvo apklatintas 
“nekorektišku elgesiu”.

Jo bendradarbiai jį apkalti- 
ųo įrodomosios medžiagos su­
laikymu ir kitokiais būdais 
“sabotuojant” ypatingojo ko­
miteto pranešimus, kuris įuo 
metu tyrinėjo Sovietų atliktus 
žiaurumus spalio ir lapkričio 
mėnęsiiiįjs Vengrijoje įvyku­
sio sukilimo melų. Bang-Jen­
senas atsisakė, kaįp savo gar­
bės reikalą, išduoti savo vir­
šininkams slaptąjį liudininkų 
sąrašą, kuriems jis buvo pa­
žadėjęs išlaikyti paslapty jų 
pavardes, nes jie bijojo ko­
munistų keršto jų Vengrijoj 
likusiems giminėms.

Kilo kalusimas, ar Bang- 
Jensenas nusižudė pats savo 
valia, ar tai padarė spaudžiant 
komunistų agentams, kurie 
grasino likviduoti jo ameri­
kietę žmoną ir penkis vaikus.

sitele “filosofiją ir ‘ politinę 
ekonomiją”. Be tinkamo pasi­
ruošimo ir menkai temokėda­
mas kalbą, kuria tie dalykai 
buvo Berno universitete dės­
tomi, kaip jisai būtų ga­
lėjęs studijuoti?

Kaip kas bežiūrėtų į Micke­
vičiaus-Kapsuko visuomeninį 
vaidmenį, bet kam skelbti 
aiškių netiesų apie jo gyveni­
mą ?

Ir kiekvienu atveju, kodėl? 
Bet tie klausimai šiandien yra 
sunku tiksliai atsakyti.

Oficialus policijos nutari­
mas, savižudybė, buvo pas- 

I kelbtas po to, kai daugumas 
| įvykio aplinkybių ir įrodymų 
Į į lai rodė, tačiau daug žmo­
nių dėl to labai abejoja. Vi­
sais atvejais šis įvykis turi vi­
sus graikų klasikinės tragedi­
jos elementus, kai žmogaus 
gyvenimo kryptį nustato ne­
permaldaujamos aplinkybės li­
kai kovojančiam su savo liki­
mu žmogui belieka tik paro­
dyti, kokios rūšies žmogus jis 
yra.

Bang-Jensenas sutiko savo 
likimą didvyriškai be jokių 
nuolaidų savo asmeniškiems 
principams ir prie savo palies 
fizinio sunaikinimo buvo pri­
vestas vedamas garbės jaus­
mo. \rieniti vienas jis kovojo 
prieš visas tautas ir prieš pa­
saulio komunistų sąmokslą, li­
kai pralaimėjo, matomai, sau 
surado prieglobstį tame “mir­
ties miege”, kurio Šekspyro 
melancholiškasis danas Ham­
letas siekė, bijodamas “kažko 
po mirties”.

šilu atsitikimu pirmoji nau­
ja aplinkybė yra Bang-Jense- 
i)o ranka pasirašytas memo- 
randamas, datuotas 1957 me­
tų lapkričio 30 dieną ir adre­
suotas jo žmonai. Memorande 
štai kas pasakyta:

“Bet kokių aplinkybių ver­
čiamas aš niekados pats savo 
valia ųenusižudysiu. Tai būtų 
priešinga visam mano būdui 
ir mano religiniam nusistaty­
mui. Jeigu kada nors būtų at­
rastas mano ranka rašytas 
raštelis apie savižmlybę, tai 
būtų vien tik falsifikacija”.

Gavusi šį memorandumą iš 
ponios Bang-Jenseų, pirmiau­
sia paskelbė žurnalistė Alice 
Widener savo savaitraštyje 
“USA” sausio 28 dieną. Pana­
šus įvykis, kaip tvirtina ko­
munizmo sąmokslo žinovai, 
buvo ir su generolu Walter G. 
Krivitsky. Jis prieš Antrąjį 
Pasaulinį karą buvo Stalino 
karo žvalgybos viršininkas 
Vakarų Europoje, o vėliau pa­
bėgo ir raštu pareiškė, kad jei 
kada nors būtų surastas jo 
lavonas savižudybės aplinky­
bėse, tai iš tikrųjų būtų tik 
žmogžudystė. 1941 metais va­
sario 10 dieną generolas Kri­
vitsky buvo surastas nušautas 
savo viešbučio kambary Wa- 
sbingtone.

(Bus daugiau).

Aleksas Seme ta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

65.
Prieš pat pajudant belaisvių transpor­

tui prie jų pakartotinai priėjo Kelius ir 
paklausė Skriabiną:

— Kiek žmonių sudarė jūsų grupė?
— Penkiolika, — trumpas buvo Skria­

bino atsakymas.
— Čia yra tik keturiolika. Kur yra dar 

vienas, — susidomėjo-Felius.
— Jis buvo girtas ir pasiliko pas vieną 

mergaitę nakvynei, o mes, skubiai apleis­
dami paskutinę stovėjimo vietą, apie jį ir 
pamiršome, — paaiškino Skriabinas.

— Ar jis ginkluotas?
— Taip, jis turį šautuvą įr nemažai šo­

vinių, — vėl atsakė Skriabinas.
Visą tai išklausęs Felius atsikreipė į 

Sikorski su Songaila ir nurodė:
— Būtinai suraskite mergišių, kad ir 

jis neišvengtų užtarnautos bausmės, o tai 
panaį įpilkite diržų į.užpakalį, — baigda­
mas pajuokavo Felius. Tas jo juokas išvy­
kstantiems paliko ir jie pažadėjo vietoje 
reikalą tinkamai patvarkyti.

— Kur jūs dabar mus gabenate? — bu­
vo paskutinis Skriabino klausimas.

— Atgal į Kuršėnus tais pačiais keliais, 
kuriais čia atvykote. Jei pakelėje niekur 
nebūsite padarę nusikaltimų, būsite nuga­
benti į Kuršėnus ir perduoti jūsų vyresny­
bei, bet jeigu būsite pridarę šunybių, — 
vietos gyventojų valioje bus jūsų likimas, 
— labai aiškiai ir teisingai atsakė Felius.

Kai gurguolė pajudėjo iš vielos, Felius 
dar pridėjo:

— Jie visi gyvi turi būti pristatyti įvy­
kių vietos teismui.

, —Tai bus padarytą! — atsakė Sikors­
kis.

Neįprastas tai buvo transportas, nes 
karininkai ir kareiviai buvo virvėmis pri­
rišti prie gurguolių, o civiliai žmonės buvo 
ginkluoti ir įsakantys.

Šio būdo transporto pasirinkimas, kaip 
pasilikęs Felius pasakė, buvo dvejopas: 
pirmuoju atveju plėšikai turėjo būti fizi­
niai suniekinti, nes jie savo veiksniais pil­
nai to buvo užsitarnavę, gi antruoju — 
visuomenė turėjo pamatyti, kad bermon­
tininkais lengvai galima atsikratyti, jeigu 
lik bus tam tinkamai apsispręsta, pastara­
sis tūrėjo paskatinti apylinkes, per kurias 
šioji “procesija” bus prademonstruola, ne 
lik ginkluotam apsigynimui, bet ir naiki­
nančiam puolimui.

Prieš palaidojant žuvusius Felius įsa­
kė paimti kiekvieno žuvusiojo identifika­
cijos numerius. Tai pat pareikalavo, kad 
belaisviai atiduotų savuosius. Iš šalies 
žiūrint pastarasis veiksmas belaisviams 
turėjo aiškiai parodyti, kad jų likimas jau 
nuspręstas, bet neatrodė, kad jie būtų tai 
supratę.

Kiek daugiau buvo vargo, kol buvo su­
rasiąs reikiamas medalis kareivio, kuris 
buvo Kiudulo granatos sudraskytas.

Keistai atrodė vietovė, kurioje įvyko 
trumpas mūšis. Keturių gurguolių plačiai 
išvažinėti pėdsakai kelią padengusiame 
sniege čia baigėsi kaip nukirsti, nes visas 
transportas turėjo apsigręžti ir savo pėdsa­
kais grįžti atgal, tuos pėdsakus padvigu­
binant, ypač pėsčiųjų belaisvių ir dešim­
ties raitų partizanę.

Nebuvo abejones, kad Kužiuose, o taip 
pat ir Amalių dvare stovintieji bermon­
tininkų daliniai aiškiai girdėjo trumpą 
mūšį, tačiau niekas nė nebandė aiškinti 
kas įvyko, nors nuo paminėtų vietovių 
veiksmas vyko lik už nedidelių keturių 
kilometrų atstumo.

Lengvasis kulkosvaidis

Kai būrys apsistojo TyręĮkųose, ne lik 
būrio vyrai, bęl ir pašaliečiai nepaprastai 

i interesavosi iš bermontininkų atimtu kul­
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kosvaidžiu.
Felius pavedė Ipoliui ir Kiminini atsi­

dėjusiai studijuoti ginklo panaudojimo 
galimybes, nes į jį buvo dedama nemaža 
vilčių ateities kovose.

Ipolius mielai prileijo prie tų “atmlijų” 
ir mane ir taip mes rytojaus priešpiečiuose 
jau tiek buvome jį pažinę, kad galėjome 
šaudyti, tik vargas buvo su kliūtimis, ku­
rių pasilaikydavo nemažai. Bet jų priežas­
tys buvo bandoma atrasti ir mes ieškoda­
mi atrasdavome. Kai apie vienuoliktą va­
landą Felius mus patikrino bandymo vie­
toje, jis rado, kad mes jau buvome tiek 
pažengę pirmyn, kad drąsiai galėjome 
skaityti save, jei ne pilnais kulkosvaidinin­
kais, lai jau 757< lokių vyrų vertės. Jis ir 
tuo buvo labai patenkintas ir mielai klau­
sėsi mūsų “Pamokų”. Patiko jam tas gin­
klas ir pirmą kartą šiandien jis viešai pa­
sigailėjo, kad jis nepaliko būryje vieno iš 
didžiųjų “Maxim” atitekusių munls arti­
lerijos transporto apipešiojimo akcijoje.

Antrasis įspėjimo rąstas bermontininkams

Tik spėjus apsistoti naujoje vieloje, 
Felius ėmė redaguoti laišką bermontininkų 
1 raitelių pulko vadui pulkininkui Vrergo- 
liė ir, jį pasiraąęs, perskaitė partizanų su­
šauktame susirinkime. Jis buvo gana trum­
pąs, bei pakankamai aiškus:

“Bermontininkų I raitelių pulko vadui 
pulk. Vergolič, Amalių dvare.

Savo laiku, ir tai nelabai senai, aš ra­
šiau Kužių apylinkėse stovinčių bermon­
tininkų dalinių vadovybei raštą, kad jįe 
liautųsi terorizavę ir apiplėšinėję ramius 
apylinkių gyventojus. Iš karto tas mano 
nurodymas buvo suprastas ir pertraukti 
siautėjimai. Bet pastaruoju metu visi tie 
niekingi veiksmai ir vėl pasikartojo, net 
su nužudymų atsitikimais ir jaunų mer­
gaičių ir tekėjusių moteris prievartavimais.

Iš mano pirpiojo rašto turinio turėjo 
būti aįšku, kad tokie veiksmai nebus mano 
toleruojami ir jiems bus griežtai pasiprie­
šinta.

Jau nebe vienas jūsų toks plėšikaujan­
tis dalinys buvo sunaikintas, p šiandien jų 
skaičius papildytas dar vienu sunaikinimu, 
kuriame niekingą galą gavo jūsų du kari­
ninkai ii- tryljką kareivių, kurių identifi­
kacijos numerius siunčiu jums įsitikinimui.

šia progą pakartotinai įspėju, kad 
kiekvienas dalinys ar jūsų paskirai plėši­
kaująs tvarinys bus be pasigailėjimo su­
naikinta. Ir jeigu to nepakaks jums susi­
prasti — aš (lesiu pastangas, kad būtų su­
naikinti ir jūsų pagrindiniai junginiai 
esantieji šiose apylinkėse.

t Bus daugiau)
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DĖL UNIJOS NARIO KORESPONDENCIJOS
RaudonyįŲ nešvarūs darbeliai Šudburio, Ont., 

I. N. C. O unijos 598-me skyriuje

Neperseniai “Naujienose” til­
po Unijos nario korespondenci­
ja iš Šudburio, Ont., apie L Ų. 
C. O. darbininkų unijos sky­
riaus nr. 598 vadovybę ir jos ; 
veiklą. i

Vietiniams sudburišĮciams ši 
korespondencija nieko naujo ne­
bepasako, nes tai jau gerai ži- : 
noma sena raudonųjų giesmelė. 
Vietinėj Kanados lietuvių spau- i 
doj tas reikalas buvo plačiai ke­
letą kartų aprašytas ir raudo­
nųjų buvusių unijos vadų sub-. 1 
versyvinė veikla tiksliai išaiš- j 
kinta ir nušviesta, todėl Unijos . 
narys pasirinko plačiai Ameri- ’ 
koj ir Kanadoj bei kitur skaito- . 
mą dienraštį “Naujienas”, kad ’ 
galėtų tikro reikalo nežinantiem 
pūsti miglą, tikslu tarnauti rau­
doniesiems.

“Naujienos” talpįndamasmos 
Unijos nario korespondenciją, 
aišku, nežinojo, kad Unijos na­
rys į dabartinę unijos vadovy­
bę ir į unijos reikalus žiūri per 
raudonus akinius ir taip bran­
gius spaudos puslapius naudoja 
komunistinei propagandai.

Unijos narys pasisako prieš 
dabartinį unijos prezidentą Don 
Gillis, kaip konservatorių parti­
jas narį, palaikomą vietos biz­
nierių ir spaudos, ir giria’ rin­
kimus pralaimėjusius M. Solski 
ir N. Thiebault, pažymėdamas, 
kad unijos nąriai pasidavė klai­
dingą! agitacijai ir todėl balsa­
vo už Don Gillis.

Kodėl Unijos narys nutyli, 
kad didele balsų daugumą Don 
Gillis rinkimus prieš M. šolskį 
ir N. Thiebault laimėjo ne vie­
ną kartą, bet du metus iš eilės. 
Ir dar praėjusią savaitę’ unijos 
narių mitinguose didele balsų 
persvara Don Gillis ir jo štabui 
unijai yądovauti kadencija buvo 
pratęsta dar šešiems mėnesiam, 
tai reiškia, kad didelė dauguma 
unijos narių sąmoningai bąlsavo 
už Don Gillis, o nepasidavė klai­
dingai agitacijai, kaip teigia 
Unijos narys.

Amerikos ir Kanados valdžios 
oficialiai yra paskelbusios, kad 
Mine-Mill and Smelters Work­
ers unija yra komunistų vado­
vybėje, O Unijos nario garbina­
mieji M. Solskis ir N. Thiebault 
kaip tik yra šios unijos centro 
yadpvybės geriausi patikėtiniai.

Balsuoti už žmogų, nors įr 
konservatorių partijos narį, ku­
ris taipogi yra darbininkas ir 
kaip unijos prezidentas jau ant- 
Tį pįętąi tiarai nuoširdžiai rūpi- 
j|a§į darbininkų ir unijos reika­
lais įp jąų daug gero yrą pada­
ręs, nęra n.ėgątnoningumas, bet 
bajsųoti y? įpmųųizmui dirban­
čius M. Šblskį ir N. Thiebault, 
tikflį yrą nesąmonė ir tiesiog 
nųsįįĮaltimas tiek prieš pačią 
darbininkiją, tįgk prieš visą ci- 
yįlįzųptą ir kultūringą pąsąulį.

Up i jos narys mano, kad Don 
Gillis veikia diktatoriškai, jei 
paėmęs unijos vadovybę, pakvie­
tė valdžios autorizuotą .specia­
listą buhąlterį ir už praeitus 
septynerius metus unijos vei­
klos padarė finansinio stovio re­
viziją, išaiškindamas “gerojo” 
unijos prezidento M. Solskio saų- 
vąliškus darbus unijos pinigų 
švąistyme. Kodėl M. Solskis per 
septynerius jq vądoyąvimo me­
tus vįešąi nepateikė unijos na­
riams finansinės apyskaitos ir, 
kaip pats Unijos narys pagal re­
vizijos davinius daleidžią, kad 
buvo daryta bereikalingos iš­
laidos unijos reikalams, ypąč 
unijos organizavimui ir t. t. ? O 
Don Gillis viešai unijos narių 
mitinguose pateikia net mėne­
sines finansines apyskaitas, ku­
rias nariai diskutuoja ir užtvir­
tina, arba turi teisę atmesti ar 
duoti nurodymus. Ar tai yra 
diktatoriškas unijos valdymas 
kaip mano Unijos narys?

Jei revizorius dirbo keturias 
savaites po 16 vai. per parą ir 
net miegojo revizijos darbo pa­
talpoj, nes buvo skubus reikalas 
išaiškinti unijos finansinį sto­
vį, tai jis turėjo gauti ir tinka­
mą atlyginimą. Tai nėrą dikta- 
torystė, jei tinkamai ątlygina- 
ma už gerai atliktą darbą.

Neįmanoma čia aprašyti 
sus revizijos akte išvardintus 
“gerųjų” vadovų darbelius, be- 
švaistant unijos narių sudėtus 
pinigus, bet jų keletą pažymė­
siu, nes revizijos aktas buvo vie­
šai paskelbtas vietinėj anglų 
spaudoj ir pagarsintas unijoą 
narių mitinguose.

Kaip revizijos ąl<te pažymė­
ta, mūsų unijos skyrius nr. 598 
pastarųjų kelių metų laikotar­
pyje į unijos centrą, vadovau­
jamą minėto N. Thiebault, įmo­
kėjo daugiau negu pusantro mi­
lijono dolerių, bet kada 1958 m. 
to paties N. Thiebault ir M. Sols­
kio suagituoti, kad streikas bus 
užtikrintai laimėtas, unijos na­
riai išėjo į streiką, kuris tęsėsi 
net tris mėnesius, mūsų unijos 
skyrius ne tik kad negavo iš uni­
jos centro tinkamos pagalbos, 
bet N.. Thiebault parėdymu iš 
unijos kasos buvo paimta 20,000 
dolerių Elliot Lake unijos 
lės statybai. O tuo tarpu 
kurie streikuojantieji unijos 
riai su didelėmis šeimomis 
gaudavo iš: unijos pašalpos 
14 dolerių savaitei, todėl buvo 
atsidūrę dideliame varge. Fak­
tiškai streikas buvo pralaimė­
tas, nes išsekus unijos kasai, 
streiką nebuvo įmanoma tęsti. 
Unijos nariai žiauriai nukentėjo, 
o “gerieji” vadovai M. Solskis 
ir N. Thiebault iš džiaugsmo 

, trynė rankas, kad pasisekė strei­
ką suorganizuoti ir per spaudą 
varoma propaganda pasauliui 
parodyti, kaip darbininkai “ken­
čia”.

Taipogi revizijos akte pažymė­
ta, kad komunistiniams leidi­
niams “March of Labour” ir 
’’Labour Facts” platinti išleis­
ta 10,600 dolerių. Filmo “Salt 
of Earth” demonstravimas uni­
jai kainavo 7,140 dolerių. Uni­
jos halės atidarymui iš Toron­
to pasamdytas orkestras už 500 
dol., tuo tarpu vietinis nebloges­
nis orkestras sutiko groti už 170 
dol. Halės atidarymui buvo iš 
New York iškviestas raudonasis 
dąinininkąs Robinson už 3Q0 do­
lerių. Šimtai dolerių buvo iš­
leista dėl “Peace Congress”, 
“Peace Meetings”, “Peace 
Fronts”, “Peace Pamplets” ir 

. t. t. Vasarinės kempės įrengimui 
Į išleista 300,000 dolerių, bet ar 

11 šioji kempė yra verta tiek?
M. Epiški ir N. Thiebault, 

pralaimėję rinkimus, pagal se­
ną komunistų taktiką, jei nega­
li patys valdyti, tai turi griau­
ti, pasinaudodami jiems palan­
kiais organizatoriais Falcon­
bridge kompanijos darbininkus, 
apie 1,600 žmonių, kurie pri­
klausė mūsų unijos skyriui, su­
agitavo ir įsteigė naują unijos 
skyrių. Užuot stiprinę; ir jun­
gę unijos senąjį skyrių, jie 
griauna ir silpnina. Bet jie da­
bar naujame skyriuje turės nau­
ją “lizdelį”. Ar tai veikimas “ge­
rųjų” vadovų darbininkų nau­
dai, ar internacionaliniam ko­
munizmui ?

Unijos nario minimas W. Reid 
nebuvo unijos etatinis darbinin­
kas, todėl Don Gillis ir atsisakė 
išmokėti jam kompensaciją, nes 
unijos pinigai negali būti nepa­
teisinamai išleisti. Visiems ki-

vi-1

.tiems buvusiems unijos tarnau-;liciją ir t. t., taupant snauctos ipa«kufmin grąMr 
tojams buvo išmokėtos kom-'puslapius, trumpai pacituosiu j ti valdybai globėją, 
pensacijps pagal įstatymą. Tas Į Kanados spaudoj (T. Ž.) Ūkusiu 
pats M. Splskis gavo per pen- korespondento M. korespondenci- 
kis tūkstančius. Talkam, oai-jū. “Komunistai nenurimsta”.
jos nary, rašai nesąmones ir var-1 Praradę savo pozicijas, komu- 
jgini skaitytojus, pats save skai-Įnistai vis dar nenurimsta. Pe­
lydamas sąmoningu. Įreitą savaitę INCO unijos dar-

Tai nediktatorystė, jei Donlbininkų susirinkime pakėlė di- 
Gillis, paėmęs unijos vadovybę J delį triukšmą, kad nebuvo gali­

ma nė’susikalbėti. Pirmininkas 
D. Gillis buvo priverstas šauk­
tis net policijos pagalbos. Da-! pareigų nepasitrauks. Visi švie- 

L- sūs ir susipratę darbininkai re­
mia dabartinę unijos vadovybę”.

Unijos nary, pats gerai pa­
svarstyk, kur eini, jei iš viso 
dar tavyje rūsena lietuvybės ir 
artimo meilės kibirkštėlė.

Gillis, paėmęs unijos vadovybę,1 
išvaikė iš unijos štabo raudoną­
sias žiurkes, kurios iš kįarto ban­
dė subversyviniai veikti ir pa- 
ralyžuoti jo veiklą. Tas pats W. 
Reid beveik nieko nedirbo, tik 
vąrė komunistinę propagandą, > 
gaudamas per keturis tūkstan­
čius dol. 'algos per metus.

Į kitus Unijos nario kliedėji­
mas, kad Don 'Gillis uždarė uni- j _ 
jos susirinkimą, kad šaukė po- tą, provokacijas, grąsinimus, o

bartinei demokratinei unijos va­
dovybei yra be galo sunku dirb­
ti, nes jos priešai yra prityrę 
subversyvinėje veikloje ir kiša 
tarp ratų baslius, kur tik gali, 
panaudodami visas komunistam 
įprastas priemones: melą, šmeiž-

sa­
kai 
na- 
te-
12-

".a nrrtnes- ’ 
Telefonais 

ir anoniminiais laiškais grąsi- 
i na išžudyti antikomunistinės 
valdybos narius ir jų šeimas, 
jei nepasitrauks iš pareigų. Ar 
unijos pirmininkas bus Gillis, 
ar kuris kitas, jei tik nekomu- 
nistas, visada bus panašiai ap­
juodintas. Tačiau Don Gillis 
viešai ir drąsiai pareiškė, kad 
grąsinimų nepabugs ir iš savo

Neraudonas unijos narys

y ’ejj-
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MAYTAG agCtafe-v gile*, tiauiot, lūit-ffue.
Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action

Mm
AUTOMATIC

uittk.
BLEACH 

DISPENSER

be?ic^y dntaij£ 
ote af^here it *

S Jorever<

New full 
time filter is 
under water 
where all lint 

^is, provides 
constant fil- | 
tration. Lint 

is filtered out as water 
circulates through agita­
tor. No pans or trays to 
get in the way.

DR. ANNA BALIUKAS T‘'Y<r> V’^V.'S.aiJ4“4
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322. So. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS. IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084
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PREVENTS damage 
TO FABRICS...

Bv providing automatic dilution and 
properly timed injection, Maytag pre- 
veX heavy concentrations of bleach 
frGS JPming in contact with c othes. 
GoS forever are the holes in clothes, 
the weakened fibres, the uneven 
bleaching associated with strong 
liquid bleaches.

K9 h
EO

Detergent 
dispenser in 
agitator pre- 
vents damage 

^to fabrics 
H from undis- 
, solved deter­

gent. Simply add deter­
gent; circulating water 
dissolves it completely be­
fore contact with clothes.

Wash water 
circulated 
through the 
Filter Agita­
tor is forced 
out through 
channels in

the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt in 
seconds.

SOLTIS
2647 West 51st Street

HUME APPLIANCES 
FURNITURE

Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago ’'•'vings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visadė išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su aagštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen- - 
du, kadh per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2¥ą % nuošimčius. 
Taigi kaip matote nėgame rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taūpinįuš, nors pekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuj^ savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateiti, šis skyrius moka ekstra augštus dividencįuš. Mėtinės ląimėjinlų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6245 SO: WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdarą: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. C. K. BOBELIS
Inksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį__
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK. nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157* ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
__2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
493S W. 15th St, Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po piętų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71sf ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

' VIDAUS LIGŲ . SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

| vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
■ ______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
’ ________ PRospect 6-1930.__________

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO yal.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų

nuo

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 

i nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: F Ron tier 6-1882

r»
MEGAFONAI — 

TAPE RECORDERS 
Išmėginimui namuose.

TV, Radijai, Hi-Fi," Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždarytą.

SQPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AĄ1, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

SKYWATCH

SMOKES
CALL
<W1L IMŠFRNS£

enjoyap/a

things ...but bring

fMOKgy

remember... ONLY YOU CAM
PREVENT FOREST FIRES!

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, 
—FRIDAY, APRIL 8, 1960
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—  —--- —— /Televizija tikrai
I i Š C H i C A G O S I R I tvirkinanti vaikus
I APYLINKIŲ J ....... .Amerikiečiai nėra tokie mo- 

•nai, kaip kad televizijos

helA wanted — Male 
OarbininkŲ Reikia

HELP WAlQfEb — MALE 
Darbininkę Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, žemė — Pardavimui

Nepaprastai daugėja 
venerinės ligos

šiomis dienomis Palmer 
House Chicagoje įvykusioje 
konferencijoje, JAV sveikatos 
tarnnybos venerinių ligų sky­
riaus vedėjas Dr. William 
Brown pranešė, kad venerinės 
ligos Amerikos didmiesčiuo­
se pasibaisėtinai kyla. Per vie­
nus metus, pasibaigusius 1959 
m. birželio mėnesiu, apsirgi- 
mu sifiliu paauglių tarpe pa­
daugėję 32.6 nuošimčiais ir go­
norėja 1.3%, gi naujausiai si­
filiu apsikrėtimų padaugėję 
36.4% ir gonorėja 3.2%.

“Nustatytas neabejotinas ry­
šys tarp paauglių nusikaltimų 
(delinkvencijos), pavainikių 
gimimų ir venerinių ligų, pa­
reiškė D r. Brown.

1959 metų skaičiai rodo, kad 
nuo 1955 iki 1959 metų sifilio 
ligi£ padaugėjo: San Francis­
co mieste 591 nuošimčiais, Chi­
cagoje 174 nuoš., Houstone 
378%, Washingtone 280%, 
Bostone 211% ir Los Angeles 
291%.

STEIKŲ 
IŠPARDAVIMAS 
ŠEŠTADIENIAIS

MARQUETTE PACKING & 
PROVISION CO., INC.

tinklo pareigūnai mano, pa­
reiškė Eva H. Grant tėvų ir 
mokytojų konferencijoje Chi­
cagoje. “Programos vaikams 
su retomis išimtimis yra blo­
gos, bukos (stupid) ir užgau­
lios, tuščios ir neskoningos”. 
Panašiai pasisakė Floridos 
universiteto prof. Rimbai 
Wilds: “Mes nežinome, kiek 
smurto nusikaltimų padidėji­
mas yra pasekmė to, kad mū­
sų vaikai ir jaunuoliai per te­
leviziją yra kasidien maitina­
mi žmogžudysčių ir smurto 
vaizdų, bet mes patys savo 
akimis esame matę, kad pa­
augliai tokiais reginiais visai 
nebesipiktina, o skaito juos 
visiškai normaliais ir kasdie­
niniais reiškiniais”...

Kad ir kitur yra negeriau, 
patvirtina žinia iš South- 
hamptono, Anglijoje, kur jury 
teisme buvo teisiamas 9 metų 
vaikas, subadęs 39-niais peilio 
dūriais devynių metų mergai­
tę. Prokuroras pakartojo vai­
ko prisipažinimą, kad jis, ma­
tydavo televizijoje, kaip reikia 
peiliu badyti ir kad jis televi­
zijoje yra “prisižiūrėjęs viso­
kių žudymų”.

šelpiamųjų skaičius
padaugėjo 4,080

Cook apskrities labdaros

Steady Jobs
COMPOSITORS FOR LOS ANGELES 

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR JOURNEYMEN 
Experienced machine and floor men, ITU Shop. Must be tops 
with typography and/or technical manual experience. Company 
Representative will interview locally April 11-—15. Transpor­
tation paid if qualified. Must have proof of U.S. Citizenship.

WIRE, OR WRITE 
giving full details including Home Phone and Address.

ADTYPE SERVICE CO.
916 N. FORMOSA

Los Angeles, California
Phone OLfield 4-7111.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REIKALINGAS senyvas vyras, na­
gingas visokiems namų darbams: va­
lyti, šiek tiek mokėti pataisyti elek­
trą ir plumbing. Turi mokėti vai­
ruoti automobili. Nuolatinis darbas. 

BI 2-1680.

5035 S. HALSTED ST.
Tel. O A 4-3000.

Mes prekiaujame U. S. valdžios prie­
žiūroje. Be urmininkų, be krautuvių, 
ir kitokių tarpininkų. Jokia preky­

vietė negali mums prilygti.

direktorius Raymond Hilliar 
praneša, kad vasario mėnesy­
je buvęs 78,855 šelpiamųjų 
skaičius Chicagoje padidėjo 
dar 4,080, iki 82,935 kovo mė­
nesį. Padaugėjimas aiškina-

PATYRUSI SIUVĖJA 
IŠ KAUNO 

siuva, taiso ir valo moteriškus 
bei vyriškus drabužius 
Vanda Andruškevičienė, 

1835 W. 59th St., Chicago, Ill. 
Tel. RE 7-8766.----- ----- __ . J 

r~--- _________ ----
UŽPILDOME VISAS 

INCOME TAX FORMAS
Patarimai mokesčių 

mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas 
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES
1630 West 47 St.

Tel.: YArds 7-6765. »
V ______ *
XXXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXxXXX
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ 

KRAUTUVE
3322 So. Halsted St. Chicago, III.

Šioje krautuvėje rasite didelį 
pasirinkimą nebrangiomis kai­
nomis:

PALTAMS, KOSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoninių ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių. 

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik­
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvešime į 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra ap­
mokėjimo.

Siunčiame siuntinius

m as iš dalies tuo, kad dauge­
liui bedarbių išsibaigė kom­
pensacijos, ir iš dalies dėlto, 
kad nekvalifikuotiems darbi­
ninkams pradeda mažėti dar­
bo galimybės.

Gaunančiųjų pašalpas iš 
vaikų šalpos fondo skaičius iš 
103,751 padaugėjo tik iki 103,- 
793.

Tai jaunimėlis ...
Trečiadienį buvo suimtas 

16 metų amžiaus pusbernis 
Walter James Woods iš Chi- 
cagos priemiesčio Medinah, 
kuris tą pat dieną įėjęs per 
neužrakintas duris į vienus 
namus tikslu ką nors pavogti, 
ten radęs šeimininkę, 33 metų 
moterį namuose vieną, peiliu 
grasindamas atėmė iš jos 15 
dolerių, pareikalavo rakto nuo 
jos automobilio ir ją pačią 
grasindamas nusivarė į auto­
mobilį, nusivežė už miesto iš­
prievartavo ir peiliu subadė 
krūtinę, nugarą, pats jos au­
tomobiliu nuvažiavo į Lake 
Shore drive. Liudininkų nuro­
dymais policija niekšą pasivi­
jo ir sugavo. Woods prisipa­
žino moterį subadęs, nes ji rė­
kusi.

Moteriai suparalyžuotos 
abidvi kojos.

Pusbernis buvęs paleistas iš 
Illinois valst. priežiūros na­
mų, atsėdėjęs kurį laiką už 
plėšikavimus ir automobilio 
pavogimą.

Mokinių mokslo paroda
Chicagos Mokslo ir Pramo­

nės muziejuje praėjusį ketvir-

pigesnėmis kainomis, kaip bet j 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų ’ 
siuntimų dasipirkti įvairių pre- i 
kių žemiausiomis kainomis. Ee 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A, 
Kavaliauskas. (Sk.).

! tadienį atidaryta 10-ji Chica­
gos pradžios ir aukštesniųjų 
mokyklų mokinių paroda, ku- 

i rioje dalyvauja 305 mokiniai 
į su savo išradimais ir moksli­
niais darbais. Tokių darbų 
tarpe yra automatiškai vai­
ruojama raketa, elektroniški 
smegenys, mašina jūrų vande­
niui padaryti geriamu (sal­
džiu), prietaisas miego gilu­
mui matuoti ir tt. Jaunieji 
“mokslininkai” yra atrinkti iš 
2,309 mokinių: 350 
mokyklose ir 1,424 
49 aukšt. mokyklose.

Eksponatai apima 
jos, chemijos, elektronikos, fi­
zikos, matematikos ir kitas 
mokslo sritis. Geriausiems iš­
radėjams yra skirtos 23 prė-

pradžios 
mokinių

biologi-

REIKALINGAS prityręs dženitorius 
8 butų namui prižiūrėti. Turi pri­
klausyti unijai. Teirautis: Robert 

Racaitis, 6558 S. Artesian Ave.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS didelis miegama­
sis kambarys naujame name, pirma­
me aukšte. Galima apžiūrėti bet 

kada. 4423 S. Maplewood.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, karš­
tas vanduo, vonia. 3302 S. Morgan St. 

FR 6-2415.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas 
su baldais; dailus, šviesus, erdvus; 
yra virtuvė; apšildymą, gazą ir švie­
są duoda savininkas. $75.00 mėne­
siui. Pageidaujama maža šeima. Ap­

žiūrėti dabar. M. J. Kiras, 
2419 W. Potomac.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Brid­
geporte, gazo šilima. YA 7-5489.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
baldais, šiltas vanduo, su šilima, ki­

limai visuose kamb. LU 5-0485.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, gazo 
šilima, $55 į mėnesį,

4448 So. Hermitage Ave. PR 6-8539.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS 
dėl ligos liquor store ir tavernos biz­
nis. Nuomos sutartis 3 metams su 
pratęsimu 5 metams. Pigi nuoma. 
Geras biznis prie judėjimo gatvės. 
3 kamb. butas užpakalyje. Skambinti 

LA 3-3626.

SAVININKAS PARDUODA 
likerių krautuvę ir barą, su arba be 
namo. Kampinis 2 aukštų mūrinis 
namas, 5 kamb. (2 mieg.), kabinetinė 
virtuvė, 2 auto mūr. garažas, autom, 
šildymas alyva karštu vandeniu. Sa­

vininkas laikė 10 metų. 
Skambinti tik rytais HE 4-7225.

SAVININKAS dėl ligos parduoda ta- 
vęrną Cicero. Prieinama kaina. 

1401 S- 49 Ct. TO 3-9141.

TAVERNA, restoranas ir 10 akrų 
žemės. Biznis veikia per ištisus me­
tus. Arti Antioch. Wisconsin, Trevor 

Telef. UNderhill 2-9131

PARDUODAMA TAVERNA 
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

mijos. Pernai tokioje parodo­
je apsilankė daugiau kaip 70,- 
000 žmonių.

Ravinia Parke nebus 
simfonijos koncertų?

Ravinia Festival praeitą ant­
radienį paskelbė, kad nebus 
1960 metų simfoninių koncer­
tų sezono, kadangi nepavykę 
susitarti su Chicagos muzi­
kantų federacija dėl reikalin­
gų muzikantų samdymo or­
kestrui. Muzikantams 1959 me­
tais algos minimumas buvęs 
$125 savaitei. Ravinia vadovy­
bės siūliusi 1960 metų sezonui 
po $140, 1961 m. po $141 ir 
1962 metų sezonui po $147.50 
savaitei.

HELP WANTED — FEMALE 
________Reik ia Pa r b i n i n k i ų_______

CASHIER - TELLER
Must be' experienced on NCR 2000 
with Federal Savings & Loan Ex­

perience.
CONGENIAL 

WORKING CONDITIONS 
LIBERAL FRINGE BENEFITS

Archer-Hoyne Federal 
Savings & Loan Ass’n. 

of Chicago

3521 S. Archer Ave.
ALTERATION-FITTER 

Experienced fitter on Coats 
suits and Better dresses. 

Permanent.
40 Hour Week

Pleasant working Conditions; 
20% merchandise discount.
2 weeks paid Vacation. Life 
Ins., Hospit. & Sick. Benefits. 
Apply Personnel — 5th Floor 

MADIGANS
4030 W. Madison

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mūr. namas su 1% vo­
nios. Naujausios mados virtuye ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. 1% aukšto mūr.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu­
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovy  j. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty­
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi­
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški Įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga­
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy­
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga­
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5 ¥2 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš­
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo pečiais. Užda­
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rusi. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu­
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi­
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro­
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara­
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na­
mas Marquette Pk. 2 auto mūr. gara­
žas^ šildymas gazu.

i 5 METŲ mūr. 8 butų po 3 ¥2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. apart- 
mentiniai namai šiaurinėje miesto 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi­
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000. ____

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MuR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh­
ton Parke. $22,000.

MŪR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th Si. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

CICERO
Mūrinė pajamų nuosavybė, 5^2 
kamb. pirmame aukšte, 4 ir 3 
kamb. butai su baldais antrame 
aukšte. Iš antrojo aukšto $185 
mėnesinės nuomos, šildymas 
gazu, 2 aulo garažas. $25,000.

GEORGE OTTENHOFF 
REALTY Co.

6020 Roosevelt Rd.
ES 8-2313 EU 6-7105

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN
$325 per month plus differential mo­
dern 415-Bed General Hospital Ex­
cellent personnel policies with op­

portunities for advancement 
ALSO

Licensed Practical Nurcec. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen­
tial. Living’s wonderful out west. 
Enjoy outdoor living and sports while 
persuing your career in beautiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the year round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL 

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga­
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo­
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy­
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau­
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1V2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me­
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei­
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

• MARQUETTE PARKE
1% mūrinis, 14 metų, gražus butas 

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli 
bažnyčia ir parkas. $24,500.

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal­
vota vonia, nauja šildymo sistema, 
garažas, 30 pėdų sklypas. $19,300.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis­
kas moderniška, įmokėti apie $10,000.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga­
ražai, gera vieta. $31,200.

5¥a KAMB. naujas, iškelti vamz­
džiai. $19,900.

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

10717 S. MICHIGAN AVE
3 aukštų medinis pastatas ant plataus 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge­
riausią pasiūlymą, galima tuojaus 

užimti. Skambinti vakarais
RE 7-8580.

REIKALINGA valykloje pagelbininkė, 
turi mokėti angliškai ir šiek tiek 

siūti. ĘE 7-8766.

MOTERYS, 
patyrusios skirstyti skudurus, 

geros darbo sąlygas.
LOUIS DRAY AND SON

2335 So. La Salle St. DA 6r2283 
SALESLADIES 

For Candy Counter.
Neat appearing. Top salary. 

Steady.
Apply

STAR & GARTER THEATRE 
815 W. Madison

GENERAL HOUSEKEEPER 
Plain cooking — No ironing. Stay. 

Reliable. References.
BUtterfield 8-7116.

REIKALINGA PRIŽIŪRĖTOJA 
6 MĖN. VAIKUI 

Nepaprastai puikiame “pent” name, 
prie ežero, apie 5900 šiaurėje. I 
Inteligentiška, geros išvaizdos, 

nuo 17 iki 35 m., 
reikalingos rekomendacijos, 

turi mokėti skaityti ir 
rašyti angliškai.

Galės gyventi vietoje arba ateiti. 
Nuolatinė vieta, 

tik lengvas namų ruošos darbas, 
ideališkos sąlygos.

Atlyginimo klausimas nesvarbus, bus 
mokama labai gerai. Teirautis: 

Miss KELLY, Tel. ST 2-3270 
nuo 9:00 ryto iki 5:00 p. p.

MARQUETTE PARKE
ANT PLATAUS sklypo dviejų aukš­

tų 5 kambarių mūrinė rezidencija. Ka­
binetinė virtuvė su visais moderniš­
kais įrengimais. Apšildomas garažas. 
Namas 9 metų. Daug visokių priedų. 
Kaina $17,600.

LIUKSUSINIAI įrengta 6 kambarių 
rezidencija. Nuo sienos iki sienos ki­
limai. Dviejų kambarių butas skiepe. 
Apsauga nuo potvynio. Daug viso­
kių priedų. Kaina $18,000.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5% 
kambario liuksusinė rezidencija. Visi 
moderniškiausi įrengimai viduje ir iš 
lauko. Kaina $25,500.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5V2 
kambario mūrinė rezidencija. Geras 
pirkinys. Kaina $18,500.

NETOLI Ashland ir 57-tos gatvių 
dviejų aukštų mūras. 6 ir 5 kambarių 
butai. Vienas butas apstatytas nau­
jais baldais. Kabinetinės virtuvės. 
Kambariai iškloti kilimais. Namas 
Vt~2ss dėmesio. Kaina $18,000.

ANT PLATAUS sklypo, geram ra­
jone, dviejų aukštų mūras. 2 butai 
po 5 kambarius. Visi k<«2ibariai di­
deli ir šviesūs. Kaina $23,000.

MARQUETTE PARKE dviejų auko­
tų mūras. 3 butai po penkis, su trim 
miegamais, ir graži krautuvė. Nau­
jas stogas ir šildymo sistema, Na­
mas vertas dėmesio. Kaina $46,000.

LIETUVIŲ kolonijoj trijų aukštų 
apartmentas. 11 butų po 6 kambarius 
ir vienas 5 kambarių. Metinių paja­
mų virš 14,000. Pilna kaina tik 
$67.000.

PRIE 45-tos ir Cicero du žemės 
sklypai po 30 pėdų. Kaina už abudu 
tik $4,000.

MARQUETTE PARKE 10 butų mū­
ras po penkis kambarius ir 3 krautu­
vės. Naujai pastatyta apsauga nuo 
potvynio, žieminiai langai ir gražiai 
išdekoruoti butai. Metinių pajamų 
virš $17,000. Namas vertas dėmesio.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
MODERNIŠKAI įrengta 6 kambarių 

rezidencija. Kambariai iškloti kili­
mais. Naujas stogas ir langai. Visi 
langai turi Venetian užuolaidas. Už­
daras porčius. Namas apšildomas 
karštu vandeniu-alyva. Naujai ap­
tverta tvora. Daug įvairiausių prie­
dų. Adresas 6615 South Mozart. Pil­
na kaina $17,000. Telef.: HE 6-2501.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 50 Įvairių namų parda­
vimui. Prieš pirkdami, ar norėdami 
oarduoti savo namą apsilankykite 
mūsų įstaigoje.

Pildom,, >come Taxsus. Bet ku­
riais draudimo reikalais kreipkitės i 
mus. Atliekame daug Litų patar­
navimų.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
mūrinis 5 kambarių namas su taverna.

Skambinkite PR 8-9856.

MARQUETTE PARKE arti Maria 
Highschool puikus mūrinis 2 po 5 
kamb., garažas. Kaina tik $29,500, 
nes reikia greit parduoti. Venta. 

HE 6-1219.

KAMPINĖ biznio nuosavybė. 3 nuo­
mos. 4359 S. Talman. Skambinkite 

savininkui GArden 5-2692.

PĄRDUODAMAS 6 butų asssas, yra 
taverna ir maža salė. Greitam par­

davimui už gerą pasiūlymą. 
5600 S. Carpenter St.

GLENVIEW — SAVININKAS 
PARDUODA

7 kamb. — 3 mieg. žemiau gyvena- 
’mas kamb., valgomas kamb., poilsio 
kamb., 1% vinios. Tinkuotos vonios, 
tinkuotos sienos. Arti mokyklų, baž­
nyčių, krautuvių. $29,500 arba geriau­
sias pasiūlymas. Nepaprastas barge­

nas. Turi parduoti P Ark 4-4851.

A. J. G R I G A S
BEAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY BUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

ATDARAS SEKMADIENĮ 2:00—5:00 
Statytojas parduoda naują 2 butų na­
mą, viskas modernu, 3 miegamieji 
apačioje, 2 miegamieji viršuje, didelis 
svečių kamb., valgomasis ir virtuvė 
kiekviename bute, 2 gazu kaitinami 
karšto vandens boileriai, visur ąžuo­

lo medis. 2538 W. 40 St.

LITUANICA ŽAIS 
MARQUETTE PARKE

Šį sekmadienį, balandžio 
mėn. 10 d. 2 vai. 30 min., Chi­
cagos futbolo klubas Lituani- 
ca žais pirmenybių rungtynes 
Marquette parko aikštėje — 
So. California ir 69-ji — prieš 
lenkų Eagles, pernykščių me­
tų “Major” divizijos vice-meis- 
terį. šiuo metu Eagles iš dvie­
jų rungtynių turi dvi perga­
les ir yra pirmoje vietoje.

Lituanica šį kartą žais gero­
kai pakeistos sudėties. Abiem 
klubam pirmenybių taškai la­
bai pageidaujami, bet lituani- 
cai būtini. Kova bus sunki. 
Bet ir favoritai krenta.

Toje pačioje vietoje, 12 vai. 
30 min., žais tų pačių klubų 
rezervinės komandos.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy­
mas, apsauga nuo potvynio, moder­
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder­
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil­
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu­
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly­
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz­
nis, neilgos darbo valandos. Skam­
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo­
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa­
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

i VERTAS PAVYDO Marquette Par- 
' ke, aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1V2 aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega­
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre­
namas, moderni vonia, \x/z automo­
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV fAUPYMO BONJSr

CICERO PARK HOLME, netoli mo­
kyklos, arti gero susisiekimo laukia 
Jūsų gerai prižiūrėtas 2 butų mūrinis 
namas. Norėdami įsigyti šitą puikų 
pirkinį žemiau $30,000, apžiūrėjimui 
skambinkite dar šiandien CR 7-7373.

FARMS FOR SALE 
_________Ūkiaii Pardavirnui________ _

40 AKRŲ PAUKŠČIŲ ŪKIS 
Moderniškas 6 kamb. namas. Didelis 
vištininkas, yra vietos 2,300 dedan­

čioms vištoms, 9 peryklos ir kiti 
Įrengimai. $26,500. F. Kramer. 

(Koontz Lake) Walkerton, Indiana.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Statyto j ai ir Ta įsyto jai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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